



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2023-023 FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230427.

Aos trinta e um dia(s) do mês de julho de dois mil e vinte e três, o Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, com sede na Rua rio vermelho Nº 01 Qd. 51 KM 100, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-023 FMS**, **RESOLVE** registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, insumos hospitalares e laboratorial para atender as necessidades do hospital municipal, atenção básica em saúde, centro de atenção psicossocial e farmácia básica municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência.

Empresa: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 29.043.834/0001-66, estabelecida à Rua Francisco Ferdinando Losina, representada neste ato pelo Sr(a). IURI RENAN BERGAMIN, C.P.F. nº 012.562.530-81, R.G. nº 1082838168 SJS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: CIMED A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	50,000.00	0,050	2.500,00
00118	CAVERDILOL 12,5MG COMPRIMIDOS - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,160	4.800,00
00134	CLONAZEPAM 2 MG - Marca.: GEOLAB Frasco contendo 30 comprimidos, sulcado (R), devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	40,000.00	0,080	3.200,00
00421	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400MG - Marca.: TEUTO A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem	COMPRIMIDO	25,000.00	0,390	9.750,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



traduzido por tradutor oficial.

VALOR TOTAL R\$ 20.250,00

Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, estabelecida à EST CURUCAMBA, CURUCAMBA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, C.P.F. nº 001.069.532-06.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Marca.: RIO QUIMICA Embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRASCO	100.00	5,990	599,00
00024	AGULHA ANESTÉSICAS ESPINHAL RAQUIDIANATIPO QUINCKE Nº 26G - Marca.: PROCARE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME A NORMA ISO 9626, CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO, MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA, SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BLISTER.	UNIDADE	1,200.00	4,640	5.568,00
00070	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML - Marca.: FARMACE Solução injetável 0,25 mg/mL, ampola 1mL. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	1,000.00	1,250	1.250,00
00072	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB Azitromicina 500 mg é um antibiótico recomendado no tratamento de infecções causadas por bactérias sensíveis ao princípio-ativo azitromicina.	COMPRIMIDO	10,000.00	1,030	10.300,00
00233	ESPARADRAPO MICROPOROSO - Marca.: MISSNER	ROLO	500.00	3,360	1.680,00
00240	ETOMIDATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML - Marca.: CRISTALIA Ampola 10mL (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	2,000.00	14,990	29.980,00
00302	FLUOXETINA 20MG (R) - Marca.: TEUTO FLUOXETINA, comprimido 20mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	UNIDADE	10,000.00	0,170	1.700,00
00471	RISPERIDONA 2MG - Marca.: PRATIDONADUZZI Comprimidos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	2,000.00	0,170	340,00
00513	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - Marca.: BIOBASE INDUSTRIA CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS	UNIDADE	720.00	0,730	525,60

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 16 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA.

00523	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - Marca.: MEDIX DO BRASIL UNIDADE	720.00	3,180	2.289,60
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00586	TESTE FOLHAS BOWIEDICK - Marca.: MEDSTERIL CAIXA	120.00	243,000	29.160,00
	UTILIZAÇÃO EM CICLOS ENTRE 121° C E 134° C, SEM AFETAR A PRECISÃO DO RESULTADO, LIVRE DE CHUMBO E OUTROS METAIS PESADOS E EM CONFORMIDADE COM A NORMATIVA EN 867-3, CLASSE B . C/ 50 UNIDADES.			
00594	TUBETE PARA LAMINÂ PCCU - Marca.: CRAL UNIDADE	4,000.00	0,570	2.280,00
00661	REAGENTE COLESTEROL HDL - Marca.: LABTEST KIT	240.00	77,600	18.624,00
00706	TUBO VACUTAINER VERMELHA SILICONIZADO C/ 100 UNID - Marca.: VACUPLAST UNIDADE	1,000.00	0,620	620,00
00731	CURATIVO PÓS PUNÇÃO (COLETA DE SANGUE) - Marca.: M EDIX DO BRASIL CAIXA	50.00	15,180	759,00
00794	REAGENTE CREATININA K - Marca.: LABTESTE KIT	50.00	79,990	3.999,50
VALOR TOTAL R\$				109.674,70

Empresa: CLINICAL LAB ASSISTENCIA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS; C.N.P.J. nº 40.990.262/0001-65, estabelecida à Rua Antônio Araújo, representada neste ato pelo Sr(a). EDUARDO ARINOS DE ALMEIDA FERREIRA, C.P.F. nº 296.297.482-15, R.G. nº 68503340 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00784	SORO DE COOMBS (Anti-IgG -C3d, POLIESPECÍFICO) FR. C/ 10 ML - Marca.: GOLD ANALISA	UNIDADE	10.00	44,000	440,00
00791	REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA - Marca.: GOLD ANALISA	CAIXA	100.00	75,700	7.570,00
00795	FOSFATASE ALCALINA - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	5.00	84,150	420,75
00812	REAGENTE UREIA UV - Marca.: GOLD ANALISA	CAIXA	100.00	121,880	12.188,00
VALOR TOTAL R\$					20.618,75

Empresa: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37, estabelecida à FOLHA 18 Q 01 LOTE 24 S/Nº, NOVA MARABÁ, Marabá PA, (94) 3322-4545, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO RODRIGUES DE SOUZA, C.P.F. nº 502.349.869-72, R.G. nº 01905173610 CNH PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO - Marca.: HOPOFOL	COMPRIMIDO	150,000.00	0,040	6.000,00
	A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00055	ANLÓDIPINO 5 MG COMPRIMIDO - Marca.: GENEÓICO	COMPRIMIDO	5,000.00	0,060	300,00
O besilato de anlodipino é indicado como medicamento de primeira escolha no tratamento da hipertensão (pressão alta) e angina de peito (dor no peito, por doença do coração) devido à isquemia miocárdica (falta de sangue no coração). O besilato de anlodipino pode ser usado isoladamente ou em combinação com outros medicamentos para tratar as mesmas indicações acima.					
00068	ATENÓLÓL 25 MG - Marca.: GENEÓICO	COMPRIMIDO	10,000.00	0,070	700,00
ESPECIFICAÇÃO: CADA COMPRIMIDO DE 25 MG CONTÉM: ATENÓLÓL 25MG EXCIPIENTES Q.S.P. 1 COMPRIMIDO (AMIDO, LACTOSE, CELULOSE MICROCRISTALINA, AMIDÓGLICOLATO DE SÓDIO, POVIDONA, CROSPÓVIDONA, DÍÓDIO DE SILÍCIO, CROSCARMELOSE SÓDICA, LAURILSULFATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE MAGNÉSIO).					
00088	CAPTÓPRIL 25MG / COMPRIMIDO - Marca.: GENEÓICO	COMPRIMIDO	100,000.00	0,030	3.000,00
00089	CAPTÓPRIL 50 MG - Marca.: GENEÓICO	COMPRIMIDO	50,000.00	0,070	3.500,00
Comprimidos sulcado, deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00091	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO - Marca.: GENEÓICO	COMPRIMIDO	100,000.00	0,220	22.000,00
00102	CATETER INTRAVENOSO Nº 18,1.3 45MM - Marca.: MEDIX BRASIL	UNIDADE	200.00	0,620	124,00
00149	CLÓRIDRATO DE PROPANALÓL 40MG COMPRIMIDO - Marca.: SANPRONOL	COMPRIMIDO	10,000.00	0,040	400,00
00211	ENALAPRIL 10 MG APRESENTAÇÃO: AMPÓLA - Marca.: GEN ERICO	AMPÓLA	2,000.00	1,300	2.600,00
00285	FIO DE CERCLAGEM 0,8MM - Marca.: FIO DE KIRSCHNER	UNIDADE	300.00	31,200	9.360,00
00288	FIO KIRSCHNER Nº 2.0 - Marca.: FIO DE KIRSCHNER	UNIDADE	300.00	13,200	3.960,00
00289	FIO KIRSCHNER Nº 2.5 - Marca.: STEINMAN IOL	UNIDADE	300.00	13,200	3.960,00
00316	FUROSEMIDA 40MG - Marca.: GENEÓICO	COMPRIMIDO	5,000.00	0,070	350,00
FUROSEMIDA, comprimido 40mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00329	HIDRÓX. DE MAGNÉSIO + HIDRÓX. DE ALUMÍNIO (35,6MG+ 37MG)/ML - Marca.: HIDRÓX DE MAGNÉSIO SUSP. ORAL C/100ML + COPO DOSADOR	FRASCO	1,000.00	4,590	4.590,00
00353	LAMINA BISTURI Nº 23 - Marca.: MEDIX BRASIL	CAIXA	300.00	8,200	2.460,00
CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.					
00391	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15M X 15CM - Marca.: MALH RÓLO A TUBULAR		144.00	11,850	1.706,40
00410	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG - Marca.: GENEÓICO	CAIXA	500.00	2,660	1.330,00
Mesilato de Doxazosina é apresentado na forma de comprimidos brancos, biconvexos de 2 mg. Embalagens com 10 comprimidos.					
00411	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG - Marca.: GENEÓICO	CAIXA	1,000.00	3,990	3.990,00
Mesilato de Doxazosina é apresentado na forma de comprimidos brancos, biconvexos de 4 mg. Embalagens com 10 comprimidos.					
00416	METÓCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO - Marca.: NOVOSIL	COMPRIMIDO	1,000.00	0,070	70,00
00468	REPELENTE (CONTRA AEDS AEGYPTI) - Marca.: SPRAY R EPELENTE	UNIDADE	400.00	11,590	4.636,00
00497	SERTRALINA 50MG - Marca.: GENEÓICO	COMPRIMIDO	2,000.00	0,160	320,00
00511	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - Marca.: MEDIX BRA	UNIDADE	1,440.00	0,280	403,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



SIL

CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 12 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA.

00524	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 - Marca.: MEDIX BRASIL UNIDADE	720.00	2,610	1.879,20
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00530	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 - Marca.: MEDIX BRASIL UNIDADE	720.00	2,610	1.879,20
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 3 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00578	TALA IMOBILIZAÇÃO MEMBROS INFERIORES - Marca.: TAL UNIDADE	600.00	3,800	2.280,00
	A MOLDAVELRESGATE			
00579	TALA IMOBILIZAÇÃO MEMBROS SUPERIORES - Marca.: TAL UNIDADE	600.00	3,400	2.040,00
	A MOLDAVELRESGATE			
00593	TRAMADOL 50MG - Marca.: GENERICO COMPRIMIDO	2,000.00	0,180	360,00
	Cloridrato de cápsula ou comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo mercado. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.			
00651	CARVÃO ATIVADO 500MG - Marca.: CARVAO ADITIVADO POTE	50.00	55,100	2.755,00
00654	BOBINA DE PAPEL TERMICO 80MMX20M PARA ELETROCARDIO UNIDADE	500.00	12,000	6.000,00
	GRADO - Marca.: BOBINA DE PAPEL TERM			
00669	REAGENTE GLICOSE - Marca.: FAMILIA QUIMIGLICOX KIT	60.00	46,400	2.784,00
00671	CORANTE LEISCHMAN - Marca.: FAMILIA LIQUIDOS KIT	25.00	50,750	1.268,75
00688	TUBO CÔNICO GRADUADO PARA URIANÁLISE 15 ML - Marca UNIDADE	4,000.00	0,450	1.800,00
	: TUBO COMICO			
00717	ÁLCOOL ACETONA - Marca.: FAMILIA DE LIQUIDOS LITRO	60.00	36,250	2.175,00
00718	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - Marca.: FAMILIA DE LIQUIDOS LITRO	60.00	47,850	2.871,00
00744	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - Marca.: ÓLEO DE CAIXA	10.00	28,000	280,00
	IMERSAO			
00746	REAGENTE PCR - Marca.: PCR LATEX KIT	60.00	36,250	2.175,00

VALOR TOTAL R\$ 106.306,75

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à R JOAO NUNES DE SOUZA N 125, AGUAS BRANCAS, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). WALDA BRITTO CARDOSO, C.P.F. nº 004.382.782-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO)250MG COMPRIMI DO - Marca.: BIOLAR	COMPRIMIDO	10,000.00	0,400	4.000,00
00015	ÁCIDO VALPROICO 250MG 25 Cápsulas Gelatinosas Moles ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA INJETÁVEL 10ML - Mar ca.: FARMACE	FRASCO	50.00	0,340	17,00
	Frasco ampola 10ml. Cotendo a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00019	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 08 - Marca.: S.R.	CAIXA	5,000.00	5,940	29.700,00
	Descartável, esteril, atóxica, apirogênica. canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00020	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 - Marca.: S.R.	CAIXA	600.00	6,300	3.780,00
	Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00027	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 HIPODÉRMICADESCARTÁVEL C X COM 100 UNIDADES - Marca.: S.R.	CAIXA	200.00	5,940	1.188,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5, HIPODÉRMICADESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENOCOM CÂNULA, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROSATOXICOS COM BISEL SILICONIZADO, EMBALAGEMINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.				
00029	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CAIXA COM 100 UNIDADES - M arca.: S.R.	CAIXA	500.00	5,940	2.970,00
	AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENOCOM CÂNULA, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROSATOXICOSCOM BISEL SILICONIZADO, EMBALAGEMINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.				
00030	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: S.R.	CAIXA	100.00	6,300	630,00
	AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENOCOM CÂNULA, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROSATOXICOSCOM BISEL SILICONIZADO, EMBALAGEMINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.				
00036	ALCOOL ETILICO 96% 1L PURO - Marca.: ITAJA	FRASCO	6,000.00	7,590	45.540,00
	Álcool etílico 96% puro. Capacidade: Frasco plástico com 1 litro				

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00047	AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL 15MG/ML PEDIÁTRICO - Marca.: FRASCO FARMACE	20,000.00	2,830	56.600,00
	A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.			
00054	ANLODIPINO 10 MG COMPRIMIDO - Marca.: NEO QUIMICA COMPRIMIDO	5,000.00	0,090	450,00
	O anlodipino, princípio ativo do medicamento Besilato de Anlodipino 10mg Genérico Cimed 30 Comprimidos, interfere no movimento do cálcio para dentro das células cardíacas e da musculatura dos vasos sanguíneos. Como resultado dessa ação, o anlodipino relaxa os vasos sanguíneos que irrigam o coração e o resto do corpo, aumentando a quantidade de sangue e oxigênio para o coração, reduzindo a sua carga de trabalho e, por relaxar os vasos sanguíneos, permite que o sangue passe através deles mais facilmente.			
00059	ATADURA CREPOM 20 CM 13 FIOS CM2 - 1,8 METROS - Ma UNIDADE rca.: PEROLA	24,000.00	0,910	21.840,00
	ATADURA CREPOM 20 CM 13 FIOS CM2 - 1,8 METROS EM REPOUSO			
00119	CAVERDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO - Marca.: BIOLAB COMPRIMIDO	30,000.00	0,140	4.200,00
	CAVERDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO			
00122	CERA PARA OSSO (HEMOSTÁTICO) 2,5G - Marca.: BIOLAB ENVELOPE	24.00	8,190	196,56
	CERA PARA OSSO (HEMOSTÁTICO) 2,5G			
00130	CLIQUE RETO PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA PACOTE C/ 5 UND - Marca.: HOLLISTER	72.00	8,810	634,32
	POURETANO COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA UMA VEDAÇÃO SEM RISCOS DE VAZAMENTO, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 5 UNIDADES.			
00132	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	3,000.00	0,090	270,00
00141	CLORETO DE SÓDIO 10% , SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA CO FRASCO M 10ML - Marca.: ISOFARMA	20,000.00	0,390	7.800,00
	CLORETO DE SÓDIO 10% , SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML.			
00143	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO - Marca. COMPRIMIDO : GEOLAB	2,000.00	0,530	1.060,00
	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG			
00152	CLORPROMAZINA 25M COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO	2,000.00	0,300	600,00
00156	COLAR CERVICAL TAMANHO P - Marca.: RESGATE UNIDADE	144.00	12,720	1.831,68
	Colar p/ resgate tamanho P em polietileno de alta densidade revestido em EVA, velcro, suporte mentiniano, abertura frontal p/ análise de pulso carotídeo e abertura p/ apalpação e ventilação da nuca.			
00157	COLAR CERVICAL TAMANHO G, MATERIAL: POLIURETANO - UNIDADE Marca.: RESGATE	60.00	16,320	979,20
00173	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, ESTÉRIL COM 8 CAMADAS - PACOTE Marca.: AMERICAN MEDICAL	400.00	0,680	272,00
	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5, ESTÉRIL, FIOS 100%ALGODÃO, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, TREZE FIOS. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO 5 UNIDADES, O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NORÓTULO OS SEGUINTE DADOS: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REG. NA ANVISA.			
00174	DETERGENTE ENZIMATICO - Marca.: VIC FARMA GALÃO	144.00	28,600	4.118,40
	DETERGENTE ENZIMATICO IV ENZIMAS GALÃO 5L.			
00177	DEXAMETASONA SOLUÇÃO ORAL 0,1 MG/ML - Marca.: FARM FRASCO ACE	10,000.00	2,790	27.900,00
	DEXAMETASONA solucao oral 0,1 mg/mL.fr.100mL, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00179	país de origem traduzido por tradutor oficial. DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 2 MG - Marca.: GEOLAB CAIXA DEXCLORFENIRAMINA comprimido 2 mg, a embalagem de verá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	5,000.00	0,140	700,00
00188	DOBUTAMINA CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 12,5 MG AMPOLA /ML AMPOLA 20 ML - Marca.: HYPOFARMA DOBUTAMINA cloridrato de solução injetável 12,5 mg/mL ampola 20 ml, a embalagem de verá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2,000.00	6,050	12.100,00
00212	ENALAPRIL 20MG - Marca.: HIPOLAB CAIXA Comprimido 20mg, a embalagem de verá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2,000.00	0,090	180,00
00214	ENOXPARINA 40 MG SERINGA - Marca.: BLAU UNIDADE	10,000.00	20,070	200.700,00
00239	ETILEFRINA CLORIDRATO - Marca.: U QUIMICA AMPOLA Solução injetável 10mg/mL ampola 1mL, a embalagem de verá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	4,000.00	1,990	7.960,00
00309	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - Marca.: MA PACOTE RDM APRESENTAÇÃO PACOTE COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES.	5,000.00	6,090	30.450,00
00321	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG - Marca.: GEOLAB CAIXA A embalagem de verá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	5,000.00	0,100	500,00
00327	HIDROCORTISONA HEMI-SUCCINATO DE 100MG - Marca.: U AMPOLA QUIMICA Pó para solução injetável 100mg FA+diluyente, a embalagem de verá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	20,000.00	3,130	62.600,00
00383	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 9.0 - Marca.: LEM GRUBER PAR CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICAÇÃO É FEITA COM FINÍSSIMO PÓ BIOABSORVÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE FORMATO ANATÔMICO TEXTURIZADA HIPOALERGÊNICA ESTERELIZADAS POR RADIAÇÃO IONIZANTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL PRODUTO DE USO ÚNICO.	2,400.00	1,330	3.192,00
00419	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL - Marca.: PRATI CAIXA	1,000.00	9,670	9.670,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



DONADUZZI

Tubo 50g + aplicador, caixa com 50 tubos a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

00426	MIDAZOLAN 15MG/5ML - Marca.: U QUIMICA	AMPOLA	12,000.00	2,150	25.800,00
Solução injetável 15mg/5mL ampola 3mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00428	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO - Marca.: BRAINFARMA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,110	3.300,00
00431	NORADRENALINA 2MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	3,190	6.380,00
00452	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO - Marca.: ZYDUS	COMPRIMIDO	7,000.00	0,200	1.400,00
00474	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 200MG/ML - Marca.: NATU	UNIDADE	200.00	0,990	198,00
LAB					
00490	SERINGA 5ML S/ AGULHA, ESTERILIZADA - Marca.: S.R.	CAIXA	500.00	0,150	75,00
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES					
00491	SERINGA DE 1 CC DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSU	UNIDADE	12,000.00	0,130	1.560,00
LINA - Marca.: S.R sem espaço morto, cilindro para configuração sem bloco, agulha soldada direto no cilindro, protetor de agulha de formato cilíndrico, escala graduada para U 100, tampa conectada ao cilindro encapsulando a extremidade da flange da haste. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
00492	SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA - Marca.: S.R	UNIDADE	240,000.00	0,180	43.200,00
SERINGA DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP. ESTÉRIL. EMBALAGEM: PAPEL GRAU (PADRÃO HOSPITALAR) - USO ÚNICO ESTÉRIL. APIROGÊNICA. ATÓXICA CORPO TRANSPARENTE CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR, ISO E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CILINDRO - TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO C/ ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLLO PISTÃO- CONFECCIONADO EM TPE, ESCALA DE GRADUAÇÃO- APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO ESTERILIZAÇÃO VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.					
00495	SERINGA PARA INSULINA, ESTÉRIL, GRADUADA, 1ML C/AG	UNIDADE	3,000.00	0,170	510,00
ULHA 13X4,5 ACOPLADA - Marca.: S.R. SERINGA PARA INSULINA, ESTÉRIL, GRADUADA, 1ML C/AGULHA 13X4,5 ACOPLADA					
00504	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8 FR - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	12,000.00	0,990	11.880,00
CÂNULA CONECTOR DE ARTICULAÇÃO DUPLA, VIAIRRIGAÇÃO VIA DE IRRIGAÇÃO C/TRAVA ANTIREFLUXO, Sonda com 50CM APROX. GRADUADA E PROTEGIDA, VÁLVULA SUCÇÃO VÁLVULA SUCÇÃO C/TRAVA DESEGURANÇA P/ USO EM TOT,					
00508	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - Marca.: MARK M	UNIDADE	1,440.00	0,570	820,80
ED Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco					

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00510	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - Marca.: MARK MED	UNIDADE	2,400.00	0,680	1.632,00
00531	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	720.00	3,990	2.872,80
FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 3 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.					
00626	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMPRIMIDO - Marca.: BIO	COMPRIMIDO	8,000.00	0,890	7.120,00
LAB A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00629	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM M	UNIDADE	500.00	51,590	25.795,00
ATRIZ CICATRIZANTE 10x10 - Marca.: URGO TECNOLOGIA LÍPIDO COLÓIDE, COMOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS, CAMADA SUPERABSORVENTE, DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE IMPERMEÁVEL. TAMANHO 10X10.					
00630	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM M	UNIDADE	500.00	149,400	74.700,00
ATRIZ CICATRIZANTE 20x20 - Marca.: URGO TECNOLOGIA LÍPIDO COLÓIDE, COMOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS, CAMADA SUPERABSORVENTE, DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE IMPERMEÁVEL. TAMANHO 20X20.					
00631	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXIVEL E ADAPTAVEL 1	UNIDADE	500.00	32,400	16.200,00
0x10 - Marca.: URGO NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIESTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTICULAS LIPOFÍLICAS) TAMANHOS 10CM X 10CM.					
00632	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXIVEL E ADAPTAVEL 1	UNIDADE	600.00	72,520	43.512,00
5x15 - Marca.: URGO NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIESTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTICULAS LIPOFÍLICAS) TAMANHOS 15 X 15 CM .					
00633	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLU	UNIDADE	300.00	81,510	24.453,00
SIVO 10x10 cm - Marca.: URGO CONSTITUÍDO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIESTER IMPREGNADA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC -NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLÓIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, PARTÍCULAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE). 10CM X 10CM.					
00634	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLU	UNIDADE	400.00	89,470	35.788,00
SIVO, 10x12 cm - Marca.: CURATEC					
00635	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADEREN	UNIDADE	500.00	67,880	33.940,00
TE, NÃO OCLUSIVO 10x10cm - Marca.: URGO COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA, E MATRIZ CICATRIZANTE TLC -NOSF (TECNOLOGIA					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	LÍPIDO COLÓIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, PARTÍCULAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE). 10CM X 10CM.			
00636	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADEREN UNIDADE TE, NÃO OCLUSIVO 10x10 cm - Marca.: URGO COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA, E MATRIZ CICATRIZANTE TLC -NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLÓIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, PARTÍCULAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE). 10CM X 10CM.	500.00	67,320	33.660,00
00637	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADEREN UNIDADE TE, 15x20 cm - Marca.: CURATEC COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA, MATRIZ CICATRIZANTE TLC -NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLÓIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, PARTÍCULAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. 15X20.	300.00	73,870	22.161,00
00638	CURATIVO PRIMÁRIO, COM SAIS DE PRATA 10X10 CM - Mar ca.: CURATEC ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTICULAS LIPOFÍLICAS) COM SAIS DE PRATA. TAMANHO 10CM X 10CM.	700.00	52,630	36.841,00
00639	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, COM SAIS DE PRATA TAM: UNIDADE 15X15CM - Marca.: CURATEC ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTICULAS LIPOFÍLICAS) COM SAIS DE PRATA. TAMANHO 15CM X 15CM.	100.00	63,550	6.355,00
00643	Cateter masculino externo, autoadesivo, em silicon UNIDADE e 32mm - Marca.: HOLLISTER transparente para acompanhar a saúde da pele, ponta afunilada para conexão segura as bolsas coletoras, adesivo suave que maximiza o tempo de uso e permite a retirada suave, tamanho com diâmetro 32 mm.	1,500.00	29,720	44.580,00
00644	Cateter masculino externo, autoadesivo, em silicon UNIDADE e 29mm - Marca.: HOLLISTER transparente para acompanhar a saúde da pele, ponta afunilada para conexão segura as bolsas coletoras, adesivo suave que maximiza o tempo de uso e permite a retirada suave, tamanho com diâmetro 29 mm.	1,500.00	29,760	44.640,00
00647	Cateter vesical hidrofílico feminino 20cm - Marca. UNIDADE : HOLLISTER para cateterismo intermitente limpo, de uso único, apresenta tampa protetora e ponta introdutória para auxiliar como guia na introdução do cateter e proteger o cateter estéril, e livre de bactérias localizadas nos 15mm iniciais da uretra distal, com manga de proteção que o mantém livre de toque, cateter em PVC, uniformemente lubrificado com revestimento hidrofílico de PVP, medindo 20 cm de comprimento e calibre de 12 Fr. Não possui látex, livre de ftalatos, em embalagem convencional, contendo no interior fita tecido não tecido umidificada com água deionizada para manter o cateter úmido.	1,500.00	23,570	35.355,00
00648	Cateter vesical hidrofílico masculino 40 cm - Marc UNIDADE a.: HOLLISTER para cateterismo intermitente limpo, de uso único, apresenta tampa protetora e ponta introdutória para	1,500.00	23,570	35.355,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



auxiliar como guia na introdução do cateter e proteger o cateter estéril, e livre de bactérias localizadas nos 15mm iniciais da uretra distal, com manga de proteção que o mantém livre de toque, cateter em PVC, uniformemente lubrificado com revestimento hidrofílico de PVP, medindo 40 cm de comprimento e calibre de 10 Fr. Não possui látex, livre de ftalatos, em embalagem convencional, contendo no interior fita tecido não tecido umidificada com água deionizada para manter o cateter úmido.

00674	PIPETA AUTOMÁTICA (10 MICROLITROS) - Marca.: PEGUE PET	UNIDADE	4.00	68,960	275,84
00676	PIPETA SOROLÓGICAS DE 20 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	75.00	7,280	546,00
00677	PIPETA SOROLÓGICAS DE 5 ML - Marca.: BIONARK	UNIDADE	75.00	1,520	114,00
00680	PROVETAS DE 50 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	25.00	14,570	364,25
00683	SUPORTE PARA TUBOS - Marca.: CRASPLAST	UNIDADE	5.00	19,990	99,95
00685	SWAB HASTE PLÁSTICA PARA COLETA DE AMOSTRAS - CX. C/ 100 UND - Marca.: ABSORV	UNIDADE	30.00	21,740	652,20
00692	SORO ANTI-A FRASCO C/10 ML - Marca.: EBRAM	UNIDADE	50.00	21,470	1.073,50
00713	ADAPTADOR PARA AGULHA A VACUO - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	100.00	0,540	54,00
00719	BALÃO VOLUMÉTRICO 10 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	15.00	31,500	472,50
00722	BECKER DE VIDRO 10 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	15.00	5,950	89,25
00726	COLETOR UNIVERSAL 50ML NÃO ESTERIL - Marca.: CRAL	UNIDADE	12.00	0,480	5,76
00750	PIPETA AUTOMÁTICA (1000 MICROLITROS) - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	4.00	79,960	319,84
00754	PIPETA GRADUADA - VIDRO (05ML) - Marca.: PRECISION	UNIDADE	100.00	5,510	551,00
00755	PIPETA GRADUADA - VIDRO (10 ML) - Marca.: PRECISION	UNIDADE	100.00	5,510	551,00
00756	PIPETA SOROLÓGICAS DE 1 ML - Marca.: BIONAKY	UNIDADE	75.00	5,510	413,25
00760	PROVETAS DE 10 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	75.00	13,990	1.049,25
00761	PROVETAS DE 100 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	25.00	15,820	395,50
00763	REAGENTE SOROANTI-A - Marca.: EBRAM	UNIDADE	30.00	21,470	644,10
00796	TIRAS REAGENTES PARA URINALISE CAIXA C/150 UNID - Marca.: SENSITIVE	CAIXA	100.00	31,190	3.119,00
00802	LÂMINA PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA CAIXA C/ 50 UNID - Marca.: PRECISION	CAIXA	100.00	6,070	607,00
00803	LÂMINA PARA MICROSCOPIA BORDA LISA CAIXA C/ 50 UNID - Marca.: PRECISION	CAIXA	100.00	6,590	659,00
00807	RACK AUTOCLAVÁVEL DE PONTEIRAS AMARELAS - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	2.00	43,480	86,96
00820	BALÃO VOLUMÉTRICO 100 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	15.00	22,430	336,45
00821	BALÃO VOLUMÉTRICO 50 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	15.00	16,770	251,55
00823	BECKER DE VIDRO 100 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	15.00	8,130	121,95
00824	BECKER DE VIDRO 50 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	15.00	7,870	118,05
00825	BECKER DE VIDRO 500 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	15.00	13,650	204,75
00829	CLOREXIDINA 2% 1000ML - Marca.: VIC PHARMA	LITRO	432.00	19,930	8.609,76
	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2% (GLUCONATO). ANTISSEPTICO DERMATOLÓGICO, PARA USO HOSPITALAR PARA HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA. COM INGREDIENTES ATUANTES NAS SITUAÇÕES QUE EXIGEM COMPLEMENTAÇÃO DO ASSEIO CORPORAL, EM FRASCOS OPACOS DE 1000 ML EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06) E FICHA TÉCNICA.				
00841	SERINGA DESC. 3 ML COM AGULHA. - Marca.: E.R.	UNIDADE	24,000.00	0,190	4.560,00
	SERINGA DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP. ESTÉRIL. EMBALAGEM: PAPEL GRAU (PADRÃO HOSPITALAR)- USO ÚNICO - ESTÉRIL. APIROGÊNICA. ATÓXICA CORPO TRANSPARENTE CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR, ISO E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CILINDRO - TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO C/ ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO PISTÃO- CONFECCIONADO EM TPE, ESCALA DE GRADUAÇÃO- APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO,				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS
EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO
INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE
ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO ESTERILIZAÇÃO
VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO,
COM A EMBALAGEM INTACTA.

VALOR TOTAL R\$ 1.191.058,42

Empresa: F S DA C PARRIAO EIRELI; C.N.P.J. nº 33.874.999/0001-57, estabelecida à B QUADRA068 LOTE 002, R 14, Nº 153, UNIAO, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE SOARES DA COSTA PARRIÃO, C.P.F. nº 866.448.822-34, R.G. nº 4511969 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL: MADEIRA, BORDAS LISA S - Marca.: AGAPLASTIC ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL: MADEIRA DESCARTÁVEL FORMATO CONVENCIONAL SUPERFÍCIES E BORDAS LISAS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300.00	4,890	1.467,00
00004	ACEBROFILINA 10 MG - Marca.: PRATI Acebrofilina Inf. 10mg/5ml Xpe. fr. 120 ml	FRASCO	2,000.00	5,390	10.780,00
00012	ADAPTADOR UNIVERSAL PARA EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERA L - Marca.: CRALPLASTIC COMPATÍVEL COM BOMBA DE INFUSAO MP-20 CELLM .	UNIDADE	240.00	8,000	1.920,00
00018	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07 - Marca.: DESCAPAK CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA BISEL TRIFACETADO COMPRIMENTOS IDEAIS PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3,000.00	5,930	17.790,00
00026	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 HIPODÉRMICADESCARTÁVEL C X COM 100 UNIDADES - Marca.: DESCARPAK AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO COM CÂNULA, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROSATOXICOS COM BISEL SILICONIZADO, EMBALAGEMINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200.00	5,500	1.100,00
00048	AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL 30MG/ML FRASCO COM 5ML - Mar ca.: FARMACE A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	20,000.00	2,240	44.800,00
00060	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50M - Marca.: ANDREONI Atadura de crepe em tecido 100% algodão ou misto c/ dimensão de 10cm de largura x 4,50m de comprim. bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, classe tipo I e elasticidade de 50 por cento, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento NBR 14056, embalagem pacote com 12 rolos	PACOTE	30,000.00	5,220	156.600,00
00066	ATADURA ORTOPEDICA 15CM X 1,8M - Marca.: NEVE NÃO ESTÉRIL 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE ROLO BRANCO COM 12 UNIDADES.	CAIXA	600.00	7,500	4.500,00
00067	ATADURA ORTOPEDICA 20CM X 1,8M - Marca.: NEVE NÃO ESTÉRIL 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE ROLO BRANCO COM 12 UNIDADES.	CAIXA	600.00	6,500	3.900,00
00078	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO,ATÓXICA - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	50,000.00	3,080	154.000,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	ATÓXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COMSELAGEM SEGURA, CAMERA DE PASTEUR, FLEXÍVEL, VÁLVULA ANTE REFLUXO, FILTRO DE AR, ALÇA DESUSTENTAÇÃO RÍGIDA, TIPO ÓCULOS, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, INJETOR LATERAL FIXO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETERO/VESECAIS, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMPE DENTADO E/OU CORTA FLUXO, BOLSA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML E COM CAPACIDADE DE 2000 ML.			
00112	CATETER TIPO ÓCULOS 2 VIAS P/ OXIGÊNIO - Marca.: M UNIDADE EDSONDA EM PVC (POLICLORETO DE VINIL) CRISTAL. COM MAIOR FLEXIBILIDADE, USO ADULTO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO EMBALADO EM P.G.C.	2,400.00	1,050	2.520,00
00161	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE DE CAIXA 13 L - Marca.: DESCARPAK APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES.	1,200.00	80,000	96.000,00
00182	DICLOFENACO SÓDICO 25MG - Marca.: FARMACE AMPOLA DICLOFENACO sódico 50mg. INJETÁVEL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	50,000.00	0,780	39.000,00
00186	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - Marca.: FARMACE FRASCO DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,000.00	0,850	8.500,00
00252	FILME ULTRASSON UPP 110 HG PACOTE COM 10 ROLOS - M PACOTE arca.: SONY	1,000.00	62,200	62.200,00
00256	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 1 AG. 1/2 CIRC. CIL. 50 M CAIXA M CX - Marca.: TECHNOFIO CAIXA COM 24 ENVELOPES	240.00	62,900	15.096,00
00263	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 2.0 AG 20 MM CX. - Marca. CAIXA : TECHONOFIO CAIXA COM 24 ENVELOPES	240.00	89,910	21.578,40
00264	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 3.0 AG. 1/2 CIL. 30 MM CX CAIXA . - Marca.: TECHONOFIO CAIXA COM 24 ENEVELOPES	144.00	79,970	11.515,68
00266	FIO CIR. NYLON Ø AG 3/8 CIRC. TRG. 20MM CX. - Marc CAIXA a.: TECHNOFIO CAIXA COM 24 ENVELOPES	240.00	29,930	7.183,20
00272	FIO CIR. NYLON 5.0 AG 3/8 CIRC. TRG 20 MM CX. - Ma CAIXA rca.: TECHONOFIO CAIXA COM 24 ENVELOPES	240.00	25,710	6.170,40
00282	FIO CIR. SEDA 2.0 AG 3/8 CIRC. CIL 30MM CX. - Marc CAIXA a.: TECHNOFIO CAIXA COM 24 UNIDADES	144.00	38,980	5.613,12
00322	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25%, 10ML - Marca.: EQUI AMPOLA PLEX A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	6,000.00	0,400	2.400,00
00360	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML - Marca.: CRISTALIA FRASCO	6,000.00	10,180	61.080,00
00370	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 40MG/G BISNAGA - Marca.: CRIS FRASCO	6,000.00	3,230	19.380,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



TALIA

Com 30gr, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

00400	MASCARA DESC. C/ ELAST. CX C/ 50 UNID. - Marca.: D CAIXA	2,400.00	4,270	10.248,00	
	ESCAPAK				
00412	METIFORMINA 500MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,090	4.500,00
00422	METRONIDAZOL SUSPENSAO 100ML - Marca.: HALEXISTAR	FRASCO	10,000.00	5,240	52.400,00
00424	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAGINAL80G - Marca.: PRATI	UNIDADE	30,000.00	5,030	150.900,00
	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAGINAL80G + 10 APLICADORES.				
00584	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: INCOTERME	UNIDADE	3,144.00	7,920	24.900,48
	COM ALARME DETEMPERATURA.				
00628	GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS - Marca.: HELI	UNIDADE	600.00	25,720	15.432,00
	ANTO				
	OMPOSTO POR: ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE				
	POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA,				
	HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E				
	PROPILENOGLICOL. COMBATE E PREVINE A INFECÇÃO, FAZ A				
	DESCONTAMINAÇÃO DA LESÃO E MANTÉM O MEIO ÚMIDO.				
	EMBALAGEM 100 ml.				
00642	Barreira de resina sintética protetora de pele em BISNAGA	700.00	35,000	24.500,00	
	pasta, bisnaga 60g - Marca.: HELIANTO				
	Composição: Éster butílico do copolímero de PVM/MA,				
	álcool etílico, carboximetilcelulose sódica, pectina,				
	polietileno em fibras, polissorbato 20, sílica, álcool				
	n-butílico, alantoina, butilparabeno, metilparabeno.				
	Armazenar em local seco e fresco e evitar calor e frio				
	excessivos. Bisnagas com 60 grs.				
00653	LUGOL IODO 5% - Marca.: NEWPROV	FRASCO	50.00	30,000	1.500,00
00668	CORANTE GIEMSA FR 1000 ML - Marca.: NEWPROV	UNIDADE	40.00	50,000	2.000,00
00793	REAGENTE COLESTEROL LIQUIFORM - Marca.: EBRAM	KIT	100.00	89,000	8.900,00
00800	HBS AG TESTE RÁPIDO - Marca.: EBRAM	CAIXA	50.00	66,980	3.349,00
VALOR TOTAL R\$				1.053.723,28	

Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 36.028.477/0001-22, estabelecida à Rua 139 qd 32 , lote 07, representada neste ato pelo Sr(a). LORRANNY KELLY SOUSA SILVA, C.P.F. nº 043.537.951-80, R.G. nº 5522803 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA - Marca.: ESTILO	PACOTE	250.00	4,400	1.100,00
	Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável. extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.				
00025	AGULHA ANESTÉSICAS ESPINHAL RAQUIDIANATipo QUINCKE N 27 G - Marca.: PROCARE	CAIXA	1,200.00	7,360	8.832,00
	AGULHA DESC. RAQUI N° 27 G / PONTA QUINCKE - A AGULHA ANESTÉSICAS ESPINHAL RAQUIDIANATipo QUINCKE, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME A NORMA ISO 9626, CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO, MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA, SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BLISTER. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES.				
00033	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG - Marca.: P	COMPRIMIDO	20,000.00	0,300	6.000,00
	RATI				
	A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de				

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00039	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G - Marca.: FAROL	ROLO	600.00	9,500	5.700,00
Não esteril 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão. Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
00046	ALOPURINOL COMPRIMIDO 100MG - Marca.: PRATI	CAIXA	1,000.00	2,830	2.830,00
Comprimido redondo, biconvexo, de cor laranja, sulcado com gravação "APO 300" em um lado e o outro plano. Cartuchos com 30 comprimidos, a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00062	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M - Marca.: ORTOFLEX	ROLO	6,000.00	1,100	6.600,00
Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00071	azitromicina 40 mg/ml po para suspensão oral 15ml	FRASCO	10,000.00	4,000	40.000,00
- Marca.: PRATI Azitromicina Di-Hidratada EMS 40mg/mL, caixa com 1 frasco de pó para suspensão de uso oral (frasco com capacidade de 22,5mL					
00077	BIPERIDENO 2MG / COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,190	9.500,00
a embalagem do produto devesa conter a impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00085	CANULA GUEDEL Nº 2 - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	24.00	1,490	35,76
CANULA GUEDEL Nº 2 PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO TAMANHOS 65,0 MM COMPRIMENTO008 CM EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.					
00090	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	50,000.00	5,400	270.000,00
CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE C/ COPO DOSADOR					
00113	CATETER OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL - Marca.: BI	UNIDADE	600.00	1,580	948,00
OSANI ESTINADO A APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO, MEDICINAL AUXILIANDO NA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE, É CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINIL) CRISTAL. COM MAIOR FLEXIBILIDADE, USO ADULTO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO EMBALADO EM P.G.C.					
00124	CETOCONAZOL 20MG/G - Marca.: HIPOLABOR	TUBO	5,000.00	2,040	10.200,00
Creme tubo 30g. A embalagem do produto devesa conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00126	CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	50,000.00	0,230	11.500,00	
	Comprimido 500mg (R), a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00133	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR FRASCO	50,000.00	2,100	105.000,00	
	Em gotas, frasco, contendo a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00147	CLORIDRATO DE CETAMINA, 10 ML - Marca.: CRISTALIA FRASCO	2,000.00	67,000	134.000,00	
00160	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE/CORTANTE CAPACIDADE DE 20L - Marca.: DESCARBOX UNIDADE	10,000.00	5,300	53.000,00	
00164	COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80 ML ESTERIL - Marca.: SERAPLAST UNIDADE	12,000.00	0,230	2.760,00	
00166	COLETOR, SACO, URINA INFANTIL MASCULINO - Marca.: PACOTE MEDK	600.00	0,800	480,00	
	USADO NA COLETA DE MATERIAL PARA EXAMES LABORATORIAIS. BOLSA COLETORA DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL, NOS TIPOS UNISSEX, MASCULINO COM FURO REDONDO, COM FITA ADESIVA DUPLA FACE, HIPOALÉRGICA, RESISTENTE E QUE NÃO DESPRENDE DO CONJUNTO. COMPOSTO POR SACO COM COMPRIMENTO DE 17 CM E LARGURA DE 10 CM, COM UM FURO PRÉ-CORTADO E COM PELÍCULA PROTETORA NÃO ADERENTE E DESTACÁVEL. A PARTE ADESIVA NÃO SE DESPRENDE DO COLETOR E NÃO DEIXA RESÍDUO NA PELE DO USUÁRIO. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E MALEÁVEL COM CAPACIDADE PARA 100ML COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA NAS BORDAS ASSEGURANDO A INTEGRIDADE DO SACO PARA QUE NÃO PROVOQUEM LESÃO AO PACIENTE OU VAZAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 10 UNIDADES NA VERSÃO NÃO ESTÉRIL.				
00172	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7, 5 X 7,5 COM 500 UNIDA DES - Marca.: ANAPOLIS	6,000.00	8,000	48.000,00	
	Compressa Gaze, Material: Tecido 100% Algodão, Tipo: 9 Fios, Cm2, Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas, Camadas: 8 Camadas, Largura: 7,50 Cm, Comprimento: 7,50 Cm, Dobras: 5 Dobras, Características Adicionais: Estéril, Descartável				
00175	DEXAMETASONA 1MG 0,1 ACETATO DE CREME - Marca.: PR POTE ATI	1,000.00	1,230	1.230,00	
	DEXAMETASONA acetato de creme 0,1% tb. 10g., a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00181	DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG - Marca.: CRISTALIA CAIXA	5,000.00	0,070	350,00	
	DIAZEPAM comprimido 5 mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00184	DIPIRONA SÓDICA 500 MG - Marca.: PRATI DIPIRONA sodica 500 mg comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CAIXA	30,000.00	0,080	2.400,00
00187	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO SIMULTANEA DE SOL. PARENT. DUAS VIAS C/ CLAMP - Marca.: BIOSANI Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: Extensão dupla em PVC cristal Clamp em cores diferentes Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. Registro Anvisa APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES.	UNIDADE	1,200.00	0,700	840,00
00190	DRENO KEHR Nº 10 - Marca.: TAYLOR Fabricado em látex natural Modelo T Pontas atraumáticas Embalado em papel grau cirúrgico Esterilizado a gás óxido de etileno Imagem Ilustrativa	UNIDADE	1,200.00	15,000	18.000,00
00191	DRENO KEHR Nº 12 - Marca.: TAYLOR Fabricado em látex natural Modelo T Pontas atraumáticas Embalado em papel grau cirúrgico Esterilizado a gás óxido de etileno Imagem Ilustrativa	UNIDADE	1,200.00	13,200	15.840,00
00195	DRENO DE PENROSE N.02 - Marca.: WALTEX DRENO de penrose, n. 02, pacote com 12 unidades confeccionado em látex natural, descartável, estéril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	1,200.00	4,350	5.220,00
00231	ESFIGNOMANOMETRO OBESO BRIM CINZA COM PINO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	200.00	74,800	14.960,00
00232	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10CM X 4,5M - Marc a.: CIEX Na cor branca, em tecido apropriado de algodão e óxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ROLO	6,000.00	5,300	31.800,00
00234	ESPIRONOLACTONA 100MG - Marca.: HIPOLABOR A embalagem deve conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	2,000.00	0,630	1.260,00
00235	ESPIRONOLACTONA 25MG - Marca.: GEOLAB Comprimido na embalagem deve conter a descrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	5,000.00	0,170	850,00
00236	ESPIRONOLACTONA 50MG - Marca.: HIPOLABOR A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e	UNIDADE	1,000.00	0,310	310,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00244	FAIXA SMARCH 20 CM X 2M MATERIAL: BORRACHA - Marca UNIDADE	72.00	18,500	1.332,00		
	: MEDK					
00249	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO	10,000.00	0,140	1.400,00		
00254	FIO CIR. CAT GUT CROMADO Ø AG. 1/2 CIRC. CIL. 50 M CAIXA	144.00	80,000	11.520,00		
	M CX - Marca.: BIOLINE					
	CAIXA COM 24 ENVELOPES					
00261	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 1 AG 1/2 CIRC. 30 MM CX. CAIXA	240.00	51,000	12.240,00		
	- Marca.: BIOLINE					
00262	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 1 AG 1/2 CIRC. 50 MM CX. CAIXA	240.00	58,000	13.920,00		
	- Marca.: BIOLINE					
	CAIXA COM 24 ENVELOPES					
00269	FIO CIR. NYLON 3.0 AG 3/8 CIRC. TRG. 30 MM CX. - M CAIXA	240.00	25,000	6.000,00		
	arca.: MEDIX					
	CAIXA COM 24 UNIDADES					
00271	FIO CIR. NYLON 4.0 AG 3/8 CIRC. TRG. 30 MM CX. - M CAIXA	240.00	25,000	6.000,00		
	arca.: MEDIX					
	CAIXA COM 24 ENVELOPES					
00273	FIO CIR. NYLON 6.0 AG. 3/8 CIRC. TRG 20 MM CX. - M CAIXA	240.00	25,000	6.000,00		
	arca.: MEDIX					
	CAIXA COM 24 UNIDADES					
00277	FIO CIR. POLIGLICOLICO TRAÇADO 2.0 AG 30MM CX. - M CAIXA	144.00	42,000	6.048,00		
	arca.: BIOLINE					
00296	FITA CREPE HOSPITALAR 19X50 - Marca.: CIEX ROLO	2,400.00	3,120	7.488,00		
00304	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO EX - Marca.: PACOTE	60,000.00	6,700	402.000,00		
	SLIM					
	FRALDA, descartável geriátrica, tamanho EXTRA G, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.					
00306	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M - Marca.: PACOTE	30,000.00	8,500	255.000,00		
	SLIM					
	FRALDA, descartável geriátrica, tamanho M, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.					
00308	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAMANHO GG - Marca.: PACOTE	2,400.00	7,500	18.000,00		
	SLIM					
	PACOTE COM NO MINIMO 08 UNIDADES					
00313	FRASCO DRENAGEM TORAX ADULTO 2000 ML - Marca.: LAC UNIDADE	72.00	27,500	1.980,00		
	MEDICAL					
	FRASCO EM PVC CRISTAL RÍGIDO, GRADUADO A CADA 50ML, COM CAPACIDADE DE 2000 ML, TAMPAS DE ROSCA 3 VIAS. EXTENSÃO EM PVC CRISTAL COM 1,20M, PINÇA CORTA-FLUXO, MOLA PLÁSTICA, SELO D'ÁGUA RÍGIDO, CONECTOR ESCALONADO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. ESTERELIZADO EM ETÓ.					
00314	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML - Marca.: ME UNIDADE	500.00	0,890	445,00		
	DGRAN					
	FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES LIVRE DE BISFENOL-A FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML TAMPAS COM MEMBRANA PERFURÁVEL ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO					
00315	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML - Marca.: CPL UNIDADE	3,000.00	0,890	2.670,00		
	Livre de bisfenol, Estéril, Radiação ionizante,					

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Atóxico, Com dispositivo para fixação em suporte - Tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo - Permite tratamento térmico: aquecimento ou resfriamento de soluções enterais - Com dispositivo para fixação em suporte: Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento - Etiqueta auto-adesiva para identificação do paciente.			
00317	GARROTE TAMANHO ADULTO EM TECIDO ELASTICO COM TRAV CAIXA A FECHGAMETNO EM PVC - Marca.: MEDIX Confeccionados em tecido elástico e trava de segurança de plástico. ? Trava com 2 estágios: 1º ? alívio. 2º ? retirada.	2,000.00	5,100 10.200,00
00318	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5LT - Marca.: KOLPLAST GALÃO Uso interno e externo incolor, inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água e pH neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecografos e dopplers. Embalagem: frasco com 5Lt, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	244.00	9,100 2.220,40
00320	GENTAMICINA SULFATO 80MG - Marca.: HYPOFARMA AMPOLA Solução injetável 80mg ampola 2mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	12,000.00	0,900 10.800,00
00323	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, 10ML - Marca.: HALE AMPOLA X A embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	6,000.00	0,410 2.460,00
00325	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 IMP MG/ML - Marca.: CR AMPOLA ISTALIA ampola 1ml (R), a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	5,000.00	4,000 20.000,00
00328	HIDROCORTISONA HEMISSUCCINATO DE 500MG - Marca.: F AMPOLA RESENIUS pó para solução injetável 500mg FA+diluyente, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	12,000.00	5,580 66.960,00
00334	IMIPRAMINA CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 25MG - Marca. COMPRIMIDO : CRISTALIA A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2,000.00	0,370 740,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00336	INDICADOR BIOLÓGICO TIPO AUTOCONTIDO COM TEMPO DE CAIXA RESPOSTA DE NO MÁXIMO 03 HS - Marca.: MAYCARE Por método de fluorescência, indicado para controle de qualidade biológica de ciclos de esterilização a vapor saturado em esterilizadores equipados com pré vácuos que operem a 132 - 134 graus C ou a 121 graus C. Composto por tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 esporos secos e calibrado de Bacillus steothermophilus (ATCC7953), com certificado de qualidade assegurada, caldo nutriente fechada por uma tampa com abertura lateral e protegido por papel hidrofóbico. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	240.00	43,900	10.536,00
00339	IDOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO - FRASCO Marca.: RIOQUIMICA Embalagem com 1000ml. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme Resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	576.00	19,900	11.462,40
00340	IODOPOLIVIDONA TÓPICO 10MG/ML 1 LT - Marca.: RIOQU UNIDADE IMICA	576.00	18,000	10.368,00
00344	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL M - M KIT arca.: KOLPLAST	10,000.00	1,800	18.000,00
00358	LANCETADOR UNIVERSAL - Marca.: G- TECH CAIXA (COMPATÍVEL COM A MAIORIA DAS LANCETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO BOTÃO DISPARADOR DE PRESSÃO SUAVE, REGULAGEM DA PROFUNDIDADE DE PERFURAÇÃO, FÁCIL MANUSEIO, DESENHO COMPACTO). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	2,400.00	2,700	6.480,00
00361	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML GOTAS 20ML - Marca.: CRIST FRASCO ALIA	2,000.00	6,200	12.400,00
00369	LIDOCAÍNA CLORIDRATO DE, 2% COM VASO CONSTRUTOR 20 FRASCO ML - Marca.: CRISTALIA contendo a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2,000.00	5,700	11.400,00
00372	LIDOCAÍNA 2% GEL, BISNAGA COM 30G - Marca.: CRISTA BISNAGA LIA	20,000.00	2,600	52.000,00
00373	LIDOCAÍNA CLORIDRATO DE, 2% SEM VASO CONSTRUTOR - FRASCO Marca.: HIPOLABOR Embalagem caixa com 50 tubetes, contendo a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	4,000.00	6,200	24.800,00
00374	LIDOCAÍNA 10% SPRAY. FR. - Marca.: HIPOLABOR FRASCO A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	4,000.00	26,500	106.000,00
00377	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	10,000.00	0,060	600,00
00379	LUVA CIRURGICA 7,0 - Marca.: MEDIX PAR	12,000.00	1,000	12.000,00
00380	LUVA CIRURGICA 7,5 - Marca.: MEDIX PAR	12,000.00	1,000	12.000,00
00381	LUVA CIRURGICA 8,0 - Marca.: MEDIX PAR	12,000.00	1,000	12.000,00
00382	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 - Marca.: MEDIX PAR	12,000.00	0,960	11.520,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICAÇÃO É FEITA COM FINÍSSIMO PÓ BIOABSORVÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE FORMATO ANATÔMICO ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADA HIPOALERGÊNICA ESTERELIZADAS POR RADIAÇÃO IONIZANTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL PRODUTO DE USO ÚNICO.EMBALAGEM COM 01 PAR.			
00384	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX TAM. G - Marca.: MEDIX CAIXA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA PÓ BIOABSORVIVELATÓXICO HIPOALERGÊNICA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,000.00	10,800	216.000,00
00385	LUVA DESC. DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. M - Mar ca.: MEDIX EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA PÓ BIOABSORVIVELATÓXICO HIPOALERGÊNICA. APRESENTAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,000.00	10,680	213.600,00
00386	LUVA DESC. DE LATEX TAM.P - Marca.: MEDIX CAIXA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA PÓ BIOABSORVIVELATÓXICO HIPOALERGÊNICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,000.00	11,380	227.600,00
00388	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM. M - Marca.: ME CAIXA DIX LUVAS DE PROCEDIMENTO ODONTOLOGICO.	12,000.00	10,500	126.000,00
00389	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM. P - Marca.: ME CAIXA DIX LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRURGICO.	12,000.00	10,000	120.000,00
00393	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Marca CAIXA .: DESCARBOX Simples, retangular, Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	20,000.00	3,300	66.000,00
00429	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO COM FRASCO 50ML - Marca.: PRATI A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	50.00	4,200	210,00
00432	NYLON COM AGULHA 5-0 CAIXA COM 24 UND - Marca.: ME CAIXA DIX	250.00	18,000	4.500,00
00433	NYLON MONOFILAMENTO PRETO N.2/0 - Marca.: MEDIX CAIXA Fio para sutura, em nylon, monofilamento, preto, 2-0	3,000.00	16,070	48.210,00
00434	NYLON MONOFILAMENTO PRETO N.3/0 - Marca.: MEDIX CAIXA Fio para sutura, em nylon, monofilamento, preto, 3-0	2,000.00	19,200	38.400,00
00436	Oculos de proteção - Marca.: VALEPLAST UNIDADE Oculos de proteção	200.00	2,300	460,00
00439	OMEPAZOL 40MG - Marca.: CRISTALIA AMPOLA Solução injetável 40mg F.A. (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	5,000.00	4,000	20.000,00
00442	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DIMENSÕES 10CM X 100M - Marca ROLO .: ZERMATT Com indicador químico para esterilização a vapor e óxido de etileno, com bordas termoseladas, gramatura de 60 a 80 g/m2, filme plástico com mínimo de 54 g/m2 para garantir resistência mecânica, barreira microbiologica e controle da porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	144.00	21,200	3.052,80
00443	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100 METROS - Marca.: Z ROLO ERMATT UTILIZADA NA EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO E ÓXIDO	144.00	29,800	4.291,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	DE ETILENO GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS ENTRE OUTROS.			
00444	PAPEL GRAU CIRURGICO DIMENSÃO 30CM X 100 - Marca.: ROLO ZERMATT UTILIZADA NA EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO E ÓXIDO DE ETILENO GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS ENTRE OUTROS.	144.00	34,250	4.932,00
00446	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DIMENSÕES 20CM X 100M - Marca ROLO .: ZERMATT Embalagem constituída de papel grau cirúrgico, poliéster, polipropileno, com impressão do fabricante e indicadores químicos, para esterilização, a vapor e óxido de etileno. Embalagem com garantia contra barreira microbiológica e controle de porosidade. Gramatura do papel grau cirúrgico de 60 a 80g/m2 e filme plástico laminado de no mínimo 54g/m2, embalagem de acordo com a NBR 13386. Dimensões 20 cm x 100 m.	100.00	41,230	4.123,00
00447	PAPEL LENCOL PARA MACA 50M/70CM - Marca.: PLUMAX ROLO	3,600.00	5,100	18.360,00
00451	PARACETAMOL 750MG - Marca.: PRATI COMPRIMIDO Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	3,000.00	0,120	360,00
00458	PREDNISONA 20MG - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	3,000.00	0,130	390,00
00459	PREDNISONA 5MG - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	100.00	0,050	5,00
00461	PROMETAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO Comprimido 25mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	100.00	0,130	13,00
00462	PROMETAZINA 50MG/2ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA Ampola 50mg, a embalagem deverá conter a impressão	8,000.00	2,400	19.200,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

00481	SCALP 23G - HIPODÉRMICO - Marca.: MEDIX CAIXA	720.00	11,200	8.064,00
	HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
00484	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA Nº27 PRETO - M CAIXA	72.00	12,100	871,20
	arca.: MEDIX CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREFACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL,TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTORRÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS,EQUIPO OU QUALQUER OUTRODISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOPLÁSTICO.			
00485	SCALP 27G - HIPODÉRMICO - Marca.: MEDIX CAIXA	72.00	12,350	889,20
	HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
00487	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA DESCARTÁVEL - Marca.: UNIDADE	10,000.00	0,190	1.900,00
	MEDIX Estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do embulo cilindro, bico com rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, embulo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
00488	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA - Marca.: MEDIX UNIDADE	10,000.00	0,300	3.000,00
	Esteril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do embulo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, embulo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
00493	SERINGA DESC. 10 ML BICO LISO CENTRAL - Marca.: ME UNIDADE	240,000.00	0,200	48.000,00
	DIX SERINGA DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP. ESTÉRIL EMBALAGEM: PAPEL GRAU (PADRÃO HOSPITALAR) - USO ÚNICO ESTÉRIL. APIROGÊNICA. ATÓXICA CORPO TRANSPARENTE CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR, ISO E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CILINDRO - TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO C/ ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBULO PISTÃO- CONFECCIONADO EM TPE, ESCALA DE GRADUAÇÃO- APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO ESTERILIZAÇÃO			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.			
00541	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 - Marca.: BIOSANI UNIDADE PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA Sonda: 6MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	720.00	0,500	360,00
00542	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - Marca.: BIOSANI UNIDADE PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA Sonda: 8MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	1,200.00	0,400	480,00
00543	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 LONGA - Marca.: BIOSANI UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	1,200.00	0,600	720,00
00544	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - Marca.: BIOSANI UNIDADE PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA Sonda: 12MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	960.00	0,520	499,20
00545	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N14 - Marca.: BIOSANI UNIDADE	960.00	0,660	633,60
00546	SONDA NASOGÁSTRICA N16 - Marca.: BIOSANI UNIDADE LONGA, PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA Sonda: 16MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	1,200.00	0,690	828,00
00547	SONDA NASOGÁSTRICA N18 - Marca.: BIOSANI UNIDADE LONGA, PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA Sonda: 18MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	960.00	0,840	806,40
00548	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 - Marca.: BIOSANI UNIDADE PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA Sonda: 20MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	1,200.00	0,900	1.080,00
00549	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 - Marca.: BIOSANI UNIDADE PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA Sonda: 22MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	720.00	0,840	604,80
00552	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 - Marca.: BIOSANI UNIDADE	1,000.00	0,500	500,00
00559	SONDA URETRAL Nº 16 - Marca.: BIOSANI UNIDADE ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	960.00	0,550	528,00
00612	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 7.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA.	240.00	3,000	720,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
00613	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 8.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	240.00	3,000	720,00
00614	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 8.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	240.00	3,000	720,00
00615	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 9.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	72.00	3,000	216,00
00616	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 2.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	72.00	2,500	180,00
00622	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 5.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	240.00	2,500	600,00
00656	ÁLCOOL METÉLICO - Marca.: NEWPROV UNIDADE	40.00	30,000	1.200,00
00657	AZUL DE METILENO - Marca.: NEON LITRO	12.00	35,000	420,00
00660	CITOMEGALOVIRUS TESTE RAPIDO - Marca.: PRECISION KIT	100.00	35,060	3.506,00
00663	DEONIZADOR 50 LITROS - Marca.: BIOCON UNIDADE	2.00	2.351,370	4.702,74
00681	PROVETAS DE 500 ML - Marca.: NALGON UNIDADE	15.00	20,000	300,00
00684	SUPORTES PARA PIPETAS SEMI AUTOMÁTICAS - Marca.: C RAL UNIDADE	3.00	33,000	99,00
00686	REAGENTE TESTE BHCG 100 TESTES - Marca.: ABSORVE C RAL CAIXA	100.00	29,900	2.990,00
00701	HCV TESTE RÁPIDO - Marca.: EBRAM CAIXA	50.00	44,000	2.200,00
00703	LUGOL DE GRAM 1% C/ 01 LITRO - Marca.: BIOCON UNIDADE	2.00	73,730	147,46
00704	REAGENTE TRIGLICÉRIdeos LIQUIFORM - Marca.: NEWPRO UNIDADE	2.00	75,690	151,38
00708	CRONÔMETRO DIGITAL - Marca.: BIONALITICA UNIDADE	5.00	37,570	187,85

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado dos CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



CRONOMETRA PROGRESSIVAMENTE (HORAS/MINUTOS/SEGUNDOS/MILESIMOS) - POSSUI ALARME, RELOGIO E CALENDÁRIO; MARCA DIA, MES E ANO						
00709	TESTE RÁPIDO DE COVID-19 IGG/IGM - Marca.: INCOTER M	CAIXA	50.00	41,200	2.060,00	
00714	ÁGUA DEIONIZADA 5 LT - Marca.: MEDIX	LITRO	50.00	8,900	445,00	
00728	COLORAÇÃO GRAM - Marca.: NEWPROV	KIT	40.00	51,300	2.052,00	
00735	FOCO CLINICO COM ESPELHO - Marca.: MN NAGEL	UNIDADE	5.00	180,510	902,55	
00736	FUCSINA FENICADA P/ GRAM - Marca.: PORTAL	LITRO	24.00	26,000	624,00	
00737	FUCSINA FENICADA P/ ZIEHL - Marca.: NEWPROV	LITRO	24.00	38,000	912,00	
00741	LAMÍNULAS DE VIDRO 18X18 - Marca.: MEDIX	CAIXA	100.00	3,200	320,00	
00742	LANCETAS DESCARTAVEL CALIBRE 23G - Marca.: EXACTA	CAIXA	100.00	5,930	593,00	
00743	MICROSCOPIO BINOCULAR - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.00	7.349,330	36.746,65	
00745	PAPEL FILTRO PT COM 100 - Marca.: NEWPROV	UNIDADE	60.00	4,500	270,00	
00748	PISSETA GRADUADA 250ML - Marca.: JPROLAB	UNIDADE	15.00	8,130	121,95	
00751	PIPETA AUTOMÁTICA (200 MICROLITROS) - Marca.: KACI L	UNIDADE	4.00	29,900	119,60	
00770	REAGENTE TGP CINÉTICO - Marca.: BIONALITICA	KIT	35.00	50,000	1.750,00	
00771	REAGENTE TOXOPLASMOSE TESTE RAPIDO - Marca.: BIONA LITICA	KIT	25.00	36,500	912,50	
00772	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - Marca.: ECO	KIT	60.00	51,000	3.060,00	
00776	TUBO DE ENSAIO 15 X 100 - Marca.: CRAL	UNIDADE	3,000.00	0,310	930,00	
00778	REAGENTE VDRL - Marca.: BIONALITICA	KIT	60.00	40,000	2.400,00	
				VALOR TOTAL R\$	3.265.286,64	

Empresa: HM CIRURGICA LTDA; C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-73, estabelecida à 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek, representada neste ato pelo Sr(a). RAFAELA SANTOS GREGÓRIO, C.P.F. nº 336.604.448-98, R.G. nº 4689498 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - Marca.: AVVIO Composto dos ácidos linoleico, caprílico e cáprico + vitaminas A e E + lecitina de soja, solução 200 mLmL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	1,000.00	4,000	4.000,00
00013	ÁGUA DESTILADA C/ 5 LTS - Marca.: REYMER	UNIDADE	200.00	8,590	1.718,00
00056	APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTÁVEL - Marca.: VITAL MAX Aparelho descartavel com 2 lâminas paralelas, cabo antideslizante, com fita lubrificante.	UNIDADE	2,400.00	0,700	1.680,00
00058	ATADURA CREPOM 15 CM 13 FIOS CM2 - 1,8 m - Marca.: ORTOFEN ATADURA CREPOM 15 CM 13 FIOS CM2 - 1,8 METROS EM REPOUSO	UNIDADE	24,000.00	0,600	14.400,00
00069	ATENOLOL 50 MG - Marca.: VITAMEDIC ABACAVIR sulfato de 20 mg/mL, solução frasco 240 mL + copo medida ou seringa dosadora.	COMPRIMIDO	10,000.00	0,080	800,00
00073	AZITROMICINA DIIDRATADA COMPRIMIDO REVESTIDO OU CÁPSULA 500MG(R) - Marca.: PHARLAB A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CAIXA	2,000.00	4,000	8.000,00
00092	CARBAMAZEPINA 400 MG - Marca.: CRISTALIA Comprimido 400 mg. a embalagem do produto deveser conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle -	COMPRIMIDO	10,000.00	0,500	5.000,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00094	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	5,000.00	0,200	1.000,00	
Comprimido 300 mg. a embalagem do programa de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00127	CITALOPRAM 20MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00	
00137	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - Marca.: EQUILEX	FRASCO	5,000.00	0,500	2.500,00	
Solução nasal 9 mg/ml, frasco. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00142	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1L - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	432.00	7,840	3.386,88	
00144	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO - Marc	COMPRIMIDO	15,000.00	0,350	5.250,00	
a.: CRISTALIA						
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG						
00145	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO - Marc	COMPRIMIDO	15,000.00	0,050	750,00	
a.: BRAINFARMA						
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO						
00154	COLAR CERVICAL TAMANHO G - Marca.: MSO	UNIDADE	144.00	8,670	1.248,48	
Colar p/ resgate tamanho G em polietileno de alta densidade revestido em EVA, velcro, suporte mentiniano, abertura frontal p/ análise de pulso carotídeo e abertura p/ palpação e ventilação da nuca.						
00155	COLAR CERVICAL TAMANHO M - Marca.: MSO	UNIDADE	144.00	8,670	1.248,48	
Colar p/ resgate tamanho M em polietileno de alta densidade revestido em EVA, velcro, suporte mentiniano, abertura frontal p/ análise de pulso carotídeo e abertura p/ palpação e ventilação da nuca.						
00158	COLAR CERVICAL TAMANHO M, MATERIAL: POLIURETANO - Marca.: POLAR FIX	UNIDADE	60.00	10,640	638,40	
CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, TAM:M						
00159	COLAR CERVICAL TAM. P, MATERIAL: POLIURETANO - Mar	UNIDADE	60.00	10,640	638,40	
ca.: POLAR FIX						
CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE						
00167	COLIRIO DRENATAN - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	20,000.00	61,600	1.232.000,00	
00168	COLIRIO DRUSOLO - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	300.00	8,210	2.463,00	
00169	COMPLEXO B INJETAVEL - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	50,000.00	2,860	143.000,00	
00241	FAIXA SMARCH 06CM X 2M, MATERIAL: BORRACHA - Marca.: INDUFLEX	UNIDADE	72.00	7,090	510,48	
00246	FENITOINA 100MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	50,000.00	0,100	5.000,00	
00324	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5MG - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	3,000.00	6,440	19.320,00	
(Item de RP)deverá conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00326	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO. - Marca.: NA THY	CAIXA	500.00	1,320	660,00	
com pontas de algodão, 100% puro e com tratamento antigerme. Embalagem com mínimo 75 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00355	LAMOTRIGINA 100MG COMPRIMIDOS - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,070	700,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00357	LANCETA DESCARTÁVEL PARA GLICEMIA CAPILAR - Marca. CAIXA : UNIQMED DESCARTÁVEL, CONTRAVA DE SEGURANÇA, QUE NÃO PERMITE AREUTILIZAÇÃO, TAMANHO 28G, AGULHA RETRÁTIL EMAÇO INOX COM PONTAS TRIFACETADAS PARA PUNÇÃOINDOLOR, SILICONIZADAS E ESTÉREIS, COM TAMPAPROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO. MECANISMOPRÓPRIO DE AÇÃO QUE DISPENSE O USO DELANCETADORES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	6,000.00	6,950	41.700,00
00375	LORATADINA 10 MG - Marca.: VITAMEDIC COMPRIMIDO Em comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,000.00	0,150	1.500,00
00390	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10M X 15CM - Marca.: MSO ROLO	144.00	9,760	1.405,44
00402	MASCARA PARA ADM. DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO AD UNIDADE ULTO - Marca.: HAOXI	240.00	11,660	2.798,40
00403	MASCARA PARA ADM. DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO IN UNIDADE FANTIL - Marca.: HAOXI	240.00	12,380	2.971,20
00404	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, MASCARÁ MACIA, CO UNIDADE PO DE PLÁSTICO - Marca.: VITALGOLD MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, MASCARÁ MACIA, COPO DE PLÁSTICO.	240.00	6,410	1.538,40
00405	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, MASCARÁ MACIA, UNIDADE COPO DE PLÁSTICO - Marca.: VITALGOLD	240.00	6,410	1.538,40
00417	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 4MG/MLL FR. COM 10ML - FRASCO Marca.: BELFAR A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	5,000.00	1,570	7.850,00
00534	SONDA MALECOT 22 - Marca.: WELLLEAD UNIDADE	24.00	12,600	302,40
00535	SONDA MALECOT 32 - Marca.: WELL LEAD UNIDADE	24.00	12,600	302,40
00538	SONDA NASO ENTERAL Nº 10 FR - SILICONE - Marca.: M UNIDADE AXY NUTRE	24.00	11,910	285,84
00640	Removedor de esparadrapo - Marca.: RIOQUIMICA UNIDADE ipo filme sem dor. Isento de álcool. Contém emolientes para hidratar a pele após retirada do resíduo da cola, criando uma barreira de proteção na mesma. Apresentar laudo de irritabilidade primária, acumulada e sensibilização cutânea (HRIPT). Apresentar Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE), conforme RDC 16 de 01/04/2014, Certificado de Boas Práticas de Fabricação para Cosméticos, conforme RDC 48 de 25/10/2013 e Notificação na ANVISA, conforme RDC 7 de 11/02/2015. Apresentação: frasco spray com 100 mL.	200.00	12,980	2.596,00
00664	PORTA LÂMINAS DE PLÁSTICO TAMPA ROSQUEÁVEL TAM. G UNIDADE - Marca.: KOLPLAST	50.00	2,800	140,00
00665	PORTA LÂMINAS DE PLÁSTICO TAMPA ROSQUEÁVEL TAM. M UNIDADE - Marca.: KOLPLAST	50.00	2,800	140,00
00666	PORTA LÂMINAS DE PLÁSTICO TAMPA ROSQUEÁVEL TAM. P UNIDADE - Marca.: KOLPLAST	50.00	2,800	140,00
00715	ÁGUA DESTILADA USO LABORATORIAL - Marca.: REYMER LITRO Estéril Embalagem em litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação,	200.00	7,520	1.504,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 1 LITRO				
00747	PÊRA DE SUCCÃO - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	12.00	20,570 246,84
00787	PIPETADOR DE SEGURANÇA 3 VIAS (PERAS) - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	10.00	32,910 329,10
00836	Antisséptico de uso tópico a base de Digliconato de Clorexidina a 2% - Marca.: RIOQUIMICA CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2% (GLUCONATO). ANTISSEPTICO DERMATOLÓGICO, PARA USO HOSPITALAR PARA HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA. COM INGREDIENTES ATUANTES NAS SITUAÇÕES QUE EXIGEM COMPLEMENTAÇÃO DO ASSEIO CORPORAL, EM FRASCOS OPACOS DE 100 ML EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06) E FICHA TÉCNICA.	UNIDADE	600.00	2,090 1.254,00
00837	Antisséptico de uso tópico a base de Digliconato de Clorexidina a 2% fr.01 litro - Marca.: RIO QUIMI CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2% (GLUCONATO). ANTISSEPTICO DERMATOLÓGICO, PARA USO HOSPITALAR PARA HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA. COM INGREDIENTES ATUANTES NAS SITUAÇÕES QUE EXIGEM COMPLEMENTAÇÃO DO ASSEIO CORPORAL, EM FRASCOS OPACOS DE 1000 ML EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06) E FICHA TÉCNICA.	UNIDADE	300.00	7,840 2.352,00
00838	Antisséptico a base de Digliconato de Clorexidina a 2%, solução alcoólica. - Marca.: RIOQUIMICA CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 2% (GLUCONATO). ANTISSEPTICO TÓPICO PARA ANTISSEPSIA DE PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (COMO INSERÇÃO DE CATETERS) E ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATÓRIO APÓS DEGERMAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE CURATIVO DE LOCAL DE INSERÇÃO DE CATETERES VASCULARES, EM FRASCOS OPACOS DE 100 ML EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06) E FICHA TÉCNICA.	UNIDADE	600.00	3,080 1.848,00

VALOR TOTAL R\$ 1.529.404,54

Empresa: HOSPMED EIRELI; C.N.P.J. nº 00.156.820/0001-77, estabelecida à Rua Mato Grosso, representada neste ato pelo Sr(a). LUÍS CARLOS GALVÃO VIEIRA, C.P.F. nº 003.779.673-94, R.G. nº 2.344.180 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	AGULHA DESC. PERIDURAL Nº 18 G 3 X 1/2" 80MM - Marca.: SOLIDOR DISPOSITIVO UTILIZADO NA PUNÇÃO DO ESPACO PERIDURAL PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICOS MANDRIL, CODIFICADO POR CORES, QUE IMPEDE A ENTRADA DE TECIDO OU GORDURA NA CÂNULA DA AGULHA, ATE QUE A MESMA CHEGUE AO LOCAL INDICADO DO PROCEDIMENTO BISEL TIPO TUOHY CANHÃO LUER COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO CÂNULA GRADUADA EM CENTÍMETROS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120.00	16,270	1.952,40
00022	AGULHA DESC. PERIDURAL Nº 22 G - 80MM - Marca.: SOLIDOR DISPOSITIVO UTILIZADO NA PUNÇÃO DO ESPACO PERIDURAL PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICOS MANDRIL, CODIFICADO POR CORES, QUE IMPEDE A ENTRADA DE TECIDO OU GORDURA NA CÂNULA DA AGULHA, ATE QUE A MESMA CHEGUE AO LOCAL INDICADO DO PROCEDIMENTO BISEL TIPO TUOHY CANHÃO LUER COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO CÂNULA GRADUADA EM CENTÍMETROS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120.00	15,430	1.851,60

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



UNIDADES.				
00023	AGULHA ANESTÉSICAS ESPINHAL RAQUIDIANATipo QUINCKE CAIXA ,N 25 G - Marca.: SOLIDOR A AGULHA ANESTÉSICAS ESPINHAL RAQUIDIANATipo QUINCKE, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME A NORMA ISO 9626, CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO, MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA, SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BLISTER.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES.	120.00	18,780	2.253,60
00032	AGULHA P/ ESTIMULADOR DE NERVO 22GX2" - Marca.: B. UNIDADE BRAUN AGULHA P/ ESTIMULADOR DE NERVO 22GX2" CÂN. Ø.7ØX50MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	120.00	39,700	4.764,00
00050	AMOXICILINA 500MGESPECIFICAÇÃO: + CLAVULONATO DE P CAIXA OTÁSSIO 125 MG CÁPSULA - Marca.: SANDOZ CÁPSULAS DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRICAO PROÍBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	15,000.00	3,380	50.700,00
00065	ATADURA ORTOPEDICA 10CM X 1,8M - Marca.: MEDI HOUS CAIXA E NÃO ESTÉRIL 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE ROLO BANCO COM 12 UNIDADES.	600.00	9,730	5.838,00
00075	BACLOFENO COMPRIMIDO 10MG - Marca.: TEUTO CAIXA a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas. Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	30,000.00	0,500	15.000,00
00081	BOSLA TERMICA AGUA 2 LITROS - Marca.: DILEPE UNIDADE	24.00	12,990	311,76
00128	CLAMP UMBILICAL TAMANHO ÚNICO - Marca.: KOLPLAST UNIDADE	1,200.00	0,360	432,00
00131	CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO	50,000.00	0,600	30.000,00
00135	CLOMIDINA CLORIDRATO DE 0,150MG - Marca.: BOEHRING COMPRIMIDO EP A embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2,000.00	0,540	1.080,00
00151	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO	5,000.00	0,450	2.250,00
00176	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4MG - Marca.: TEUTO CAIXA DEXAMETASONA comprimido 4mg, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	5,000.00	0,340	1.700,00
00189	DRENO KEHR Nº 08 - Marca.: TAYLOR UNIDADE Dreno com formato tubular em forma de "T" constituído de látex siliconado Fabricado em látex natural 50 cm de comprimento, haste de 16 cm e calibres 3,0 mm a 8,0mm. Pontas atraumáticas Embalado em papel grau cirúrgico Esterilizado a gás óxido de etileno	2,000.00	15,390	30.780,00
00194	DRENO PENROSE ESTERIL Nº 1 - Marca.: WALTEX UNIDADE FABRICADO EM LÁTEX NATURAL COR: NATURAL SEM GAZE COMPRIMENTO: 35 CM ESTÉRIL ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	2,400.00	2,240	5.376,00
00197	DRENO PENROSE ESTERIL Nº 4 - Marca.: WALTEX UNIDADE	2,400.00	2,380	5.712,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	FABRICADO EM LÁTEX NATURAL COR: NATURAL SEM GAZE COMPRIMENTO: 35 CM ESTÉRIL ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.			
00215	EQUIPO INFUSAO SANGUE CAMARA DUPLA SANGUE - Marca. UNIDADE : HARTMANN	240.00	3,790	909,60
00221	EQUIPO MICRO BURETA 100 ML BURETA - Marca.: MEDSON UNIDADE DA	1,200.00	3,000	3.600,00
00222	EQUIPO MICRO SIMPLES FOTOSENSIVEL - Marca.: BIOSA UNIDADE NDI	1,200.00	3,890	4.668,00
00237	ESPONJA ESTÉRIL DE GELATINA ABSORVÍVEL NO TAMANHO ENVELOPE 100 (80 X 12 X 100 MM). - Marca.: PHARMACIA	72.00	54,990	3.959,28
00250	FENOTEROL BROMIDRATO 0,2MG/DOSE FRASCO AEROSOL COM FRASCO 200 DOSES 15ML - Marca.: HIPOLABR FENOTEROL bromidrato 0,2mg/dose frasco aerosol com 200 doses 15mL + adaptador aerocâmara. Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio.	1,000.00	7,000	7.000,00
00338	IDOPOVIDONA SOLUÇÃO ALCÓOLICA 10MG/ML EM IODO - M FRASCO arca.: RIO QUIMICA Embalagem com 1000ml. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	288.00	33,960	9.780,48
00365	LEVOTIROXINA COMPRIMIDO 100MCG - Marca.: MERCK S/A CAIXA A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,000.00	0,380	3.800,00
00387	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO G - Marca.: MED CAIXA IX Caixa com 100 unidades	10,000.00	11,350	113.500,00
00427	NEOMICINA SULFATO DE + BACITRACINA (5MG + 250UI)/G TUBO POMADA TUBO COM 10G - Marca.: BRAINFARMA A embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	3,000.00	0,200	600,00
00430	NITROFURAZONA POMADA TÓPICA 2% POTE COM 30 GRAMAS POTE - Marca.: BRAINFARMA A embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	50.00	7,940	397,00
00435	OCITOCIN 5 UI/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA	40,000.00	2,680	107.200,00
00450	PARACETAMOL 500MG - Marca.: PRATI CAIXA Embalagem: caixa com 500 comprimidos, a embalagem deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio, Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	1,000.00	0,180	180,00
00587	TIABENDAZOL 50MG POMADA DERMATOLOGICA - Marca.: BE BISNAGA LFAR	2,000.00	4,620	9.240,00
00595	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA C/CUFF Nº 10 - Marca.: WELL UNIDADE LEAD	24.00	6,970	167,28



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



VALOR TOTAL R\$ 425.003,00

Empresa: HOSPTECH SERVIÇO PARA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 26.736.747/0001-04, estabelecida à RUA 207, representada neste ato pelo Sr(a). MESSIAS ALVES DOS SANTOS, C.P.F. nº 472.445.931-04, R.G. nº 01181809961 DETRAN GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00682	REAGENTE PSA TESTE RAPIDO - Marca.: GT GROUP	KIT	25.00	112,130	2.803,25
00689	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 - Marca.: CRAL	UNIDADE	3,000.00	0,160	480,00
00690	TUBO DE ENSAIO 13 X 100 - Marca.: CRAL	UNIDADE	3,000.00	0,320	960,00
00702	HIV TESTE RÁPIDO - Marca.: WAMA	CAIXA	100.00	46,200	4.620,00
00734	FITAS REAGENTES DE URIANÁLISE C/ 125 FITAS - Marca.: WAMA	CAIXA	200.00	37,500	7.500,00
00753	PIPETA DE PASTEUR - Marca.: CRAL	UNIDADE	5,000.00	0,100	500,00
00758	PONTEIRA AMARELA (100 MICROLITROS) 1000 UND - Marc a.: NEOLAB	PACOTE	10.00	13,770	137,70
00773	TUBO CAPILAR COM HEPARINA - Marca.: CRAL	UNIDADE	60.00	22,280	1.336,80
00786	AGULHA VACUTAINER Nº 25X7 CX C/ 100 UNID - Marca.: CRAL	CAIXA	100.00	0,660	66,00
00788	CORANTE PARA LÂMINA PANÓTICO (HEMATOLOGIA) - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	10.00	40,000	400,00
00792	BETA-HCG CAIXA C/50 - Marca.: BIOCON	CAIXA	300.00	35,450	10.635,00
00799	ANTI HBSAG TESTE RÁPIDO - Marca.: GT GROUP	CAIXA	50.00	38,780	1.939,00
00804	PROTEÍNA C REATIVA C/ 100 TESTES - Marca.: EBRAM	CAIXA	500.00	30,950	15.475,00
00806	PIPETA PARA VHS MILIMETRADA - Marca.: CRAL	UNIDADE	10.00	4,410	44,10
				VALOR TOTAL R\$	46.896,85

Empresa: J DE R L PARRIAO-EPP; C.N.P.J. nº 04.340.683/0001-87, estabelecida à 5 DE ABRIL N 1351, VELHA MARABA, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE DE RIBAMAR LIMA PARRIÃO, C.P.F. nº 169.323.741-53, R.G. nº 2272561 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 - Marca.: DESCARPAK	CAIXA	1,000.00	5,400	5.400,00
00031	CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA BISEL TRIFACETADO COMPRIMENTOS IDEAIS PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100.00	5,400	540,00
00035	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,6 CAIXA COM 100 - Marca.: DESCARPAK	CAIXA	100.00	5,400	540,00
00035	A Agulha Hipodérmica 25 x 0,6 mm Caixa 100 Unidades têm fixação perfeita ao canhão para garantir uma conexão segura e reduzir os riscos de vazamento. Apresentam calibres ideais para aspirações e aplicação de injeções, com dimensões 25 x 6 mm, vêm em embalagens esterilizadas e individuais em blister de plásticos e papel grau cirúrgico, com uma selagem eficiente, garantindo a integridade do produto até a utilização	FRASCO	7,200.00	4,260	30.672,00
00049	ÁLCOOL 70% 1lt - Marca.: ITAJA	FRASCO	7,200.00	4,260	30.672,00
00049	Para desinfecção hospitalar. rifice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentacao a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.	FRASCO	10,000.00	8,470	84.700,00
00049	AMOXICILINA 250MG/5ML FRASCO 150ML - Marca.: PRATI	FRASCO	10,000.00	8,470	84.700,00
00049	Para suspensão oral 250mg/5mL fr. com 150mL a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas,	FRASCO	10,000.00	8,470	84.700,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.			
00057	ATADURA CREPOM 10 CM 13 FIOS CM2 - 1,8 - Marca.: A UNIDADE NDREONI ATADURA CREPOM 10 CM 13 FIOS CM2 - 1,8 METROS EM REPOUSO	24,000.00	0,450	10.800,00
00093	CARBAMAZEPINA XAROPE 100MG/5ML - Marca.: CRISTALIA FRASCO Embalagem: frasco com 100ml. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	200.00	4,920	984,00
00125	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG - Marca.: PRATI UNIDADE	15,000.00	4,990	74.850,00
00136	CLORANFENICOL HEMI-SUCCINATO 1 G - Marca.: CRISTAL AMPOLA IA Pó para solução injetável 1 g + diluente, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,000.00	7,390	73.900,00
00153	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA GINECOLÓGICA (0, TUBO 6UI + 0,01G)G - Marca.: CRISTALIA Tubo 30g, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,000.00	13,720	137.200,00
00171	COMPRESSA GASE 7.5X7.5 ESTERIL 11 FIOS - Marca.: A PACOTE NDREONI APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES	12,000.00	0,370	4.440,00
00183	DIGOXINA 0,05MG/ML - Marca.: PHARLAB FRASCO DIGOXINA 0,05mg/mL elixir frasco com 60mL a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	5,000.00	10,400	52.000,00
00255	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 1 AG 90 MM CX - Marca.: T CAIXA ECNOFIO CAIXA COM 24 3NVELOPES	144.00	101,960	14.682,24
00274	FIO CIR. POLIGLICOLICO TRAÇADO 0 AG 25 MM CX. - Ma CAIXA rca.: TECHNOFIO CAIXA COM 24 ENVELOPES	144.00	139,980	20.157,12
00275	FIO CIR. POLIGLICOLICO TRAÇADO 0 AG 40 MM CX. - Ma CAIXA rca.: TECHNIOFIO CAIXA COM 24 ENVELOPES	144.00	159,960	23.034,24
00301	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA, BLÍSTER COM 01 CÁPSULA - CÁPSULA Marca.: PRATI	20,000.00	0,610	12.200,00
00307	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P - Marca.: PACOTE PROTESC FRALDA, descartável geriátrica, tamanho P, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos	500.00	9,150	4.575,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
00423	MICONAZOL 20MG/G, CREME DERMATOLÓGICO COM 30G - Ma BISNAGA rca.: PRATI	30,000.00	2,410	72.300,00
00464	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MÃE E FILHO NA COR UNIDADE ROSA - Marca.: KOLPLAST Numeradas, em plástico macio e resistente, poroso para escrita com esferográfica, bordas atraumáticas, lacre inviolável e regulável com no mínimo 11 pontos. Embalagem: jogo contendo 01 pulseira mãe, 01 pulseira filho, contendo dados de identificação, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	1,200.00	0,860	1.032,00
00465	REANIMADOR ADULTO (AMBU) DE SILICONE - Marca.: UNI UNIDADE TEC	24.00	121,570	2.917,68
00589	TORNEIRINHA 3 VIAS LS - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	20,000.00	0,560	11.200,00
00623	TUBO LATÉX NATURAL 15 METROS Nº 200 - Marca.: AURI TUBO FLEX (D.E 5MM D.I 2,5MM ESPES. 1,5MM)	84.00	23,000	1.932,00
00625	TUBO SILICONE 15 METROS Nº 204 - Marca.: AURIFLEX ROLO TUBO SILICONE 15 METROS Nº 204 (D.E 12MM D.I 6MM ESPES. 3MM)	60.00	57,980	3.478,80
00645	Pó de Hidrocolóide FR 28,3 G - Marca.: HELIANTO FRASCO Barreira de resina sintética protetora de pele periestoma, em pó microgranulado, composta por hidrocolóides, que absorve a umidade de lesões úmidas em peleperiestomal. Frasco translúcido com 28 gramas.	1,000.00	34,610	34.610,00
00658	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO - Marca.: J PROLAB UNIDADE	5.00	460,000	2.300,00
00662	DENGUE TESTE RÁPIDO - Marca.: EBRAM KIT	50.00	37,990	1.899,50
00687	TUBO A VACUO SEM EDTA 5 ML CX 100 UNIDADE - Marca. CAIXA : CRAL	100.00	33,000	3.300,00
00710	TESTE RÁPIDO DE COVID-19 ANTÍGENO IgA - Marca.: WA CAIXA MA	50.00	146,000	7.300,00
00774	TUBO A VACUO COM EDTA 5 ML CX 100 UNIDADE - Marca. CAIXA : CRALPLAST	100.00	45,000	4.500,00
00779	VIOLETA GENCIANA P/ GRAM - Marca.: NEWPROV LITRO	24.00	54,000	1.296,00
00790	REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL - Marca.: EBRAM CAIXA	100.00	29,000	2.900,00
00827	ACIDO PERACETICO SOLUÇÃO 0,2% FRASCO 5000 ML - Mar GALÃO ca.: RIOQUIMICA SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO ? MÉDICO-HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 2 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1 LITRO ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.	72.00	150,000	10.800,00

VALOR TOTAL R\$ 711.900,58

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Empresa: M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. nº 40.184.510/0001-80, estabelecida à AV HELIO GUEIROS LOTE ACQUA, QUADRAE LOTE 06 E 08, QUARENTA HORAS, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO CORDEIRO VALENTE, C.P.F. nº 969.802.572-34, R.G. nº 5912228 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00052	AMPICILINA SÓDICA CÁPSULA 500 MG - Marca.: PRATI A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CÁPSULA	150,000.00	0,400	60.000,00
00061	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,50M - Marca.: TEXCARE Atadura de crepe em tecido 100% algodão ou misto c/ dimensão de 20cm de largura x 4,50 m de comprim., as bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, classe tipo I e elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento NBR 14056, 13F, embalagem pacote com 12 unidades	PACOTE	50,000.00	12,250	612.500,00
00064	ATADURA GESSADA 20CM X 4M - Marca.: ORTON TECIDO DE PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO	UNIDADE	6,000.00	4,940	29.640,00
00095	CATÉTER DUPLO J 4,7 FR - 25 CM - Marca.: LABOR CATÉTER DUPLO J 4,7 FR - 25 CM ABERTO/ABERTO C/ FIO GUIA.	UNIDADE	72.00	8,000	576,00
00096	CATÉTER DUPLO J 6,0 FR- 25 CM - Marca.: LABOR ABERTO/FECHADO C/ FIO GUIA	UNIDADE	72.00	6,500	468,00
00097	CATÉTER DUPLO J 7.0 FR - 25 CM - Marca.: LABOR ABERTO/FECHADO C/ FIO GUIA	UNIDADE	72.00	7,500	540,00
00098	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7 FR - 30 CM; 16 G X 16G - Marca.: LABOR CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7 FR - 30 CM 16 G X 16G	UNIDADE	24.00	7,500	180,00
00099	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GA X 12IN ADULTO - M arca.: LABOR CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GA X 12IN ADUL. (AMARELO) ESPESSURA: AGULHA: 2,1 MM. CATETER: 1,7 MM. COMPRIMENTO: AGULHA: 5,1 CM. CATETER: 30,5 CM.	UNIDADE	72.00	1,500	108,00
00100	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 19 G 12 PED. - Marc a.: LABOR VERDE CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES EM BIOMATERIAL VIALON SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO.	UNIDADE	72.00	0,650	46,80
00101	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 22 G 8 - AZUL - Mar ca.: LABOR CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES EM BIOMATERIAL VIALON SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO.	UNIDADE	72.00	0,650	46,80
00123	CETOCONAZOL 200 MG - Marca.: PRATI Os comprimidos de Cetoconazol são brancos, redondos, com a face lisa, gravados em um dos lados "APO" sobre "200" com o outro lado liso. Cartuchos contendo 10 unidades, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	20,000.00	0,310	6.200,00
00180	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG - Marca.: TEUTO DIAZEPAM comprimido 10 mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas	CAIXA	3,000.00	0,150	450,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00217	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - Marca.: LAB CAIXA OR	200.00	50,000	10.000,00	
Com injetor lateral estéril descartável caixa com 500 unidades embalado em papel grau cirúrgico esterilizado a base de óxido de etileno.					
00218	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - Marca.: LAB CAIXA OR	200.00	1,500	300,00	
Estéril, Caixa com 500 unidades para administração de soluções parenteral com injetor lateral autocicatrizante, constituído de ponta perfurante para ampola plástica e entrada de ar com membrana hidrofoba e bacteriológica, câmara de gotejamento flexível, pinça rolete de alta precisão. Embalagem: em papel grau cirúrgico, visor transparente com dados de identificação, procedência, tipo, data de esterilização e tempo de validade.					
00279	FIO CIR. POLIPROPILENO 5-0 CARDIO AG.1,6CM - Marca CAIXA .: SHALON	144.00	54,000	7.776,00	
AZUL MONOFILAMENTO 75CM, C/ 2 AGULHAS 1,6CM 1/2 CÍRC. CARDIOVASCULAR CILÍNDRICA CX. C/ 24 ENV.					
00445	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DIMENSÕES 50CM X 100M - Marca ROLLO .: MEDGAUZE	216.00	97,000	20.952,00	
Embalagem constituída de papel grau cirúrgico poliéster x polipropileno com impressão do fabricante e indicadores químicos, para esterilização a vapor e óxido de etileno. Embalagem com garantia contra barreira microbiológica e controle de porosidade. Gramatura do papel grau cirúrgico de 60 a 80 g/m2 e filme plástico laminado de no mínimo 54g/m2. Embalagem de acordo com NBR 13386-Associação Brasileira de Normas Técnicas e cumprir o código de defesa do consumidor. Dimensão 50cm x 100m.					
00503	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 FR - Marca.: UNIDADE PHARLAB	12,000.00	0,280	3.360,00	
CÂNULA CONECTOR DE ARTICULAÇÃO DUPLA, VIAIRRIGAÇÃO VIA DE IRRIGAÇÃO C/TRAVA ANTIOREFLUXO, Sonda com 50CM APROX. GRADUADA E PROTEGIDA, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO C/TRAVA DE SEGURANÇA P/ USO EM TOT.					
00532	SONDA GASTROSTOMIA DE ALIMENTAÇÃO Nº14 - Marca.: L UNIDADE ABOR	4,000.00	4,950	19.800,00	
00590	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - Marca.: LABOR PACOTE	1,200.00	1,000	1.200,00	
APRESENTAÇÃO: pacote com 100 unidades					
VALOR TOTAL R\$				774.143,60	

Empresa: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. nº 12.812.677/0001-03, estabelecida à Qd. 405 Sul, Av. L0 11, Lote 10, 1º Andar, sala 03, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO COELHO NETO, C.P.F. nº 000.258.841-23, R.G. nº 1362070 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,0 CAIXA COM 100 - Marca. CAIXA	CAIXA	360.00	7,050	2.538,00
: MEDIX					
CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA BISEL TRIFACETADO COMPRIMENTOS IDEAIS PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.					
00045	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE C/TAMPA 500ML - Ma UNIDADE	UNIDADE	600.00	3,690	2.214,00
rca.: J PROLAB					
- Graduado em alto relevo com bico reto - Confeccionado em polietileno - Para utilização de líquidos diversos.					

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00083	CANULA GUEDEL Nº 0 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	24,00	1,970	47,28
	PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO TAMANHO 45,0 MM E COMPRIMENTO 06 CM EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.				
00115	CATGUT CROMADO N.1 COM 75CM-5,0CM X 3/8 - UNIDADE - Marca.: TECNHO FIO	UNIDADE	28,000.00	5,110	143.080,00
	ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO, 75CM, N.1, COM AGULHA DE 5CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.				
00116	CATGUT CROMADO N.2-0, COM 75CM, AGULHA DE 5,0CM, 3 /8 - Marca.: TECNHO FIO	CAIXA	1,000.00	6,240	6.240,00
	Fio para sutura, catgut cromado n. 2-0, fio com 75 cm de comprimento, agulha de 5,0 cm e 3/8 círculo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. FIO, para sutura, catgut cromado n. 2-0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 1/2 círculo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00162	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE DE 07L - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	600.00	3,390	2.034,00
00170	COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - Marca.: ORTOFEN	PACOTE	2,400.00	12,790	30.696,00
00216	EQUIPO MACRO DIETA ENTERAL GRAVITACIONAL - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,200.00	1,340	1.608,00
00223	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - Marca.: MEDIX	UNIDADE	3,000.00	0,790	2.370,00
00300	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY - Marca.: CRALPLAST	FRASCO	70,000.00	5,790	405.300,00
00310	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - Marca.: MA XI FRALDAS	PACOTE	5,000.00	5,750	28.750,00
	APRESENTAÇÃO: PACOTE COM NO MINIMO 08 UNIDADES.				
00311	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - Marca.: MA XI FRALDAS	PACOTE	5,000.00	3,830	19.150,00
	APRESENTAÇÃO: PACOTE COM NO MINIMO 08 UNIDADES.				
00401	MASCARA DESC. C/TIRAS (PARA AMARRAR) - Marca.: MED IX	CAIXA	750.00	5,000	3.750,00
	C/50 UNIDADES.				
00470	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM PIPETADOSADORA - Marca.: PRATI	UNIDADE	2,000.00	0,270	540,00
00477	SCALP 19G - HIPODÉRMICO - Marca.: MEDIX	CAIXA	72.00	2,480	178,56
	DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO				
	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
00600	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA METÁLICA Nº 10 - Marca.: ME DIX	UNIDADE	24.00	23,080	553,92
00601	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA METÁLICA Nº 7 - Marca.: MED IX	UNIDADE	24.00	23,080	553,92
00602	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA METÁLICA Nº 8 - Marca.: MED IX	UNIDADE	24.00	23,080	553,92
00603	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA METÁLICA Nº 9 - Marca.: MED IX	UNIDADE	24.00	23,080	553,92
00606	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 4.0MM - Marca.: MEDIX	UNIDADE	72.00	3,070	221,04
	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPAÇO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NÚMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALAGEM				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



INDIVIDUAL.					
00609	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 6.0MM - Marca.: MEDIX	UNIDADE	240.00	3,070	736,80
SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
00610	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 6.5MM - Marca.: MEDIX	UNIDADE	240.00	3,070	736,80
SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
00611	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 7.0MM - Marca.: MEDIX	UNIDADE	240.00	3,070	736,80
SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					

VALOR TOTAL R\$ 653.142,96

Empresa: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 28.199.997/0001-70, estabelecida à RUA PRESIDENTE CAMPOS SALES, 67, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ GUILHERME DE GUSMAO RIBEIRO, C.P.F. nº 066.287.058-11, R.G. nº 10860810 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00286	FIO KIRSCHNER Nº 1.0 - Marca.: BIOMECANICA	UNIDADE	288.00	11,580	3.335,04
00287	FIO KIRSCHNER Nº 1.5 - Marca.: BIOMECANICA	UNIDADE	300.00	12,390	3.717,00
				VALOR TOTAL R\$	7.052,04

Empresa: ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR; C.N.P.J. nº 49.803.998/0001-51, estabelecida à R A 15, representada neste ato pelo Sr(a). JERLAN INACIO DOS SANTOS, C.P.F. nº 701.238.581-27, R.G. nº 5997417 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	1,000.00	0,160	160,00
A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00009	ÁCIDO TRANEXAMICO 250mg/ml INJETÁVEL - Marca.: HIP	AMPOLA	2,000.00	3,660	7.320,00
OLABOR Injetável, 250mg em ampola de 05 ml A embalagem deverá ter a inscrição venda proibida pelo comércio.					

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00043	ALMOTOLIA PLASTICA OPACA C/TAMPA 250ML - Marca.: J UNIDADE PROLAB	600.00	2,690	1.614,00	
Graduado em alto relevo com bico reto Confeccionado em polietileno Para utilização de líquidos diversos.					
00053	AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 250MG - Marca.: PRATI FRASCO Frasco 150ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	50,000.00	4,490	224.500,00	
00084	CANULA GUEDEL Nº 1 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO TAMANHO 55,0 MM E COMPRIMENTO 07 CM EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	24.00	2,490	59,76	
00114	CATGUT CROMADO N.0 COM 75CM-5,0CM x 1/2 - Marca.: CAIXA BIOLINE	5,000.00	21,290	106.450,00	
Fio para sutura, catgut cromado, 75cm, n.0, com agulha de 5cm, 1/2 círculo cilíndrica.					
00146	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+ GLICOSE, AMPOLA - Marca AMPOLA .: HIPOLABOR	4,000.00	3,990	15.960,00	
00178	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ML - Marca.: FRASCO PRATI	5,000.00	1,420	7.100,00	
DEXCLORFENIRAMINA solucao oral 0,4 mg/mL.fr.com 100mL, a embalagem deverá conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00185	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMPOLA 2ML - Marca.: HIP AMPOLA OLABOR	50,000.00	1,290	64.500,00	
DIPIRONA sódica 500 mg/ml ampola 2mL. A embalagem deverá conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00209	ELETRODO GEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA ADULTO PA PACOTE COTE C/50 - Marca.: MEDIX	1,200.00	2,370	2.844,00	
ESPUMA COMPACTA E GEL SÓLIDO. SENSOR AG/AGL INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, CURTA OU LONGA DURAÇÃO (4 DIAS) - DORSO DE ESPUMA GEL SÓLIDO ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO PINO DE AÇO INOXIDÁVEL CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL) CONTEÚDO 50 UNIDADES.					
00213	ENOXPARINA 20 MG SERINGA - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	2,000.00	11,490	22.980,00	
00225	ESCOVA - ESPONJA DESCARTÁVEL (CONJUNTO) - Marca.: UNIDADE RIOQUIMICA	3,600.00	1,490	5.364,00	
00226	ESCOVA C/PVPI - Marca.: RIOQUIMICA UNIDADE	3,600.00	1,500	5.400,00	
PARA DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS: (A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE.					
00248	FENOBARBITAL 10 MG/ML - Marca.: CRISTALIA AMPOLA	6,000.00	1,980	11.880,00	
00347	LAMINA BISTURI Nº 11 - Marca.: MEDIX CAIXA	120.00	23,870	2.864,40	
CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR					

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.			
00348	LAMINA BISTURI Nº 12 - Marca.: MEDIX CAIXA CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	72.00	23,450	1.688,40
00349	LAMINA BISTURI Nº 15 - Marca.: MEDIX CAIXA CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	240.00	23,290	5.589,60
00350	LAMINA BISTURI Nº 20 - Marca.: MEDIX CAIXA CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	240.00	20,960	5.030,40
00351	LAMINA BISTURI Nº 21 - Marca.: MEDIX CAIXA CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	120.00	17,570	2.108,40
00352	LAMINA BISTURI Nº 22 - Marca.: MEDIX CAIXA CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	120.00	22,040	2.644,80
00483	SCALP 25G - HIPODÉRMICO - Marca.: MEDIX CAIXA HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	144.00	17,720	2.551,68
00591	TOUCA CIR. SANFONADA DESC. EM TNT C/ ELÁSTICO - Ma rca.: MEDIX Caixa c/ 100 unidades	6,000.00	3,860	23.160,00
00759	PONTEIRA AZUL (1000 MICROLITROS) 1000 UND - Marca. PACOTE : CRAL	5.00	14,990	74,95
00767	SUPORTE PARA CORAR LÂMINAS - Marca.: CRAL UNIDADE	9.00	86,570	779,13
00828	CLOREXIDINA 0.5 % ALCOOLICO 1L - Marca.: RIOQUIMIC FRASCO A CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 2% (GLUCONATO). ANTISSEPTICO TÓPICO PARA ANTISSEPSIA DE PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (COMO INSERÇÃO DE CATETERS) E ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATÓRIO APÓS DEGERMAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE CURATIVO DE LOCAL DE INSERÇÃO DE CATETERES VASCULARES, EM FRASCOS OPACOS DE 1000 ML EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06) E FICHA TÉCNICA.	144.00	14,180	2.041,92
00831	Desinfetante hospitalar concentrado 05 litros. - M GALÃO arca.: RIOQUIMICA DESINFETANTE HOSPITALAR PRONTO USO REGISTRADO COMO	400.00	48,650	19.460,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



NÍVEL INTERMEDIÁRIO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE ÚLTIMA GERAÇÃO (0,72% P/P) E BIGUANIDA (0,19% P/P). BIODÉGRADÁVEL, SEM CORANTE, SEM FRAGRÂNCIAS E ISENTO DE ÁLCOOL. TEMPO DE CONTATO DE 1 A 5 MINUTOS SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE. APRESENTAR LAUDOS REBLAS QUE COMPROVEM A EFICÁCIA CONTRA MICRORGANISMOS MULTIRRESISTENTES, VÍRUS E FUNGOS. APRESENTAR EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 15 DIAS EM SUPERFÍCIES FIXAS COMPROVADO POR LAUDO FRENTE A CLOSTRIDIUM DIFFICILE E KPC RESISTENTE. EMBALAGEM: 5,0 LITROS GALÃO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76.

00832	Solução de Glutaraldeído na concentração de 2,0 %, UNIDADE galão 05 litros - Marca.: RIOQUIMICA Desinfetante de Alto Nível - PRONTO USO, comprovado por estudos em Laboratório Reblas/INMETRO, comprovadamente o uso da solução em 30 dias, sendo princípio ativo o glutaraldeído em uma solução à 2,2% de desinfetante monitorada diariamente através de fitas teste (que deverão acompanhar o produto frasco com 30 tiras). Tempo de imersão de no mínimo 9hrs para a sua ação micobactericida e esporicida. pH: 4,0 a 6,0. Teor de glutaraldeído: 2,0 a 2,5%. Produto deverá ter uma validade mínima de 24 meses. Apresentar Boas Práticas de Fabricação para Saneantes e Autorização de Funcionamento da Empresa junto a ANVISA, conforme Lei 6360/76. Apresentar todos os laudos de eficácia bactericida, fungicida, esporicida e micobactericida conforme RDC 35/10. Por tratar-se de um produto Não Biodegradável, este deverá vir acompanhado de seu inativador (bissulfito de sódio ? 200g) para poder ser descartado na rede de esgoto, fornecido pelo próprio fabricante da solução de glutaraldeído e comprovado com estudo de Biodegradabilidade Imediata. A empresa vencedora deverá oferecer treinamento sobre o uso do produto para os profissionais de saúde. Apresentação: galão de 5 litros. Com Certificado da ANVISA de livre comercialização.	150.00	57,980	8.697,00
00835	Digluconato de clorexidina em solução com tensoati UNIDADE vos a 2% - Marca.: RIOQUIMICA CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% (GLUCONATO) COM TENSOATIVO. ANTISSEPTICO TÓPICO PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS DE PROFISSIONAL DE SAÚDE, ANTES DA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS E APÓS CUIDADO DO PACIENTE COLONIZADO OU INFECTADO POR PATÓGENOS MULTIRRESISTENTES E EM SITUAÇÕES DE SURTOS, ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO) DO PACIENTE, ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (CIRURGIA, CATETER VENOSO CENTRAL, BANHOS PRÉ- CIRÚRGICOS DE PACIENTES E RECÉM-NASCIDOS, EM FRASCOS OPACOS DE 1000 ML, EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06) E FICHA TÉCNICA.	390.00	9,460	3.689,40

VALOR TOTAL R\$ 556.511,84

Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA; C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90, estabelecida à AV ANTONIO FIDELIS, QUADRA156 LOTE 08, n 1158, PARQUE AMAZONIA, Goianápolis GO, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO GOMES DA SILVA, C.P.F. nº 876.190.161-04, R.G. nº 4104751 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ABSORVENTE GERIATRICO - Marca.: KISSES Absorvente de fluidos,com inibidor de odores Hipoaergênico (minimiza o possível surgimento de alergias)pacote com 20 unidades.	PACOTE	2,000.00	7,110	14.220,00
00007	ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampolas	AMPOLA	10,000.00	1,040	10.400,00

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



de 5ml - Marca.: SANTISA						
ácido ascórbico Injetável 100 mg/mL Solução injetável						
Caixa com 100 ampolas com 5 mL hidróxido de sódio,						
ácido clorídrico, bissulfito de sódio, edetato						
dissódico di-hidratado e água para injetáveis.						
00037	ALCOOL ELITICO 70% 1000ML - Marca.: ITAJA	UNIDADE	600.00	5,290	3.174,00	
00079	BOLSA COLOSTOMIA DRENAGEM OPACA RECORTÁVEL 19/64MM	CAIXA	144.00	9,790	1.409,76	
- Marca.: CONVATEC						
COM CLAMP - COMPOSIÇÃO: GELATINA, PECTINA,						
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO						
MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE						
POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA						
- CAIXA COM 10 UNIDADES + 1 CLIP - USO ÚNICO						
00148	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5MG/ML 2ML INJETAVEL - M	AMPOLA	15,000.00	17,310	259.650,00	
ar.: APSEN						
00163	COLETOR DE URINA SIST.FECHADO - Marca.: LABOR	UNIDADE	6,000.00	3,190	19.140,00	
CAPACIDADE PARA 2.000 ML VÁLVULA ANTI-REFLUXO BOLSA						
GRADUADA: PARTE ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR						
LEITOSA, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA						
ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE SUPORTE						
DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO TUBO						
EXTENSOR EM PVC DE 100 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO,						
FLEXÍVEL, SEM DOBRAS, COM PINÇA CORTA-FLUXO TUBO DE						
DRENAGEM INFERIOR CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA						
SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA.						
00196	DRENO DE PENROSE N.03 - Marca.: MADEILEX	PACOTE	1,200.00	4,800	5.760,00	
DRENO, de Penrose, n. 03, pacote com 12 unidades						
confeccionado em latex natural, descartável, esteril,						
atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a						
sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem						
individual, em papel grau cirúrgico, abertura em						
petala. Na embalagem devera estar impresso dados de						
identificação, tipo de esterilizacao, procedencia, data						
de fabricação, prazo de validade e registro no						
Ministério da Saúde.						
00199	DRENO SUCÇÃO SIST. FECHADO Nº 4.8 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	1,400.00	24,990	34.986,00	
00205	DRENO TORAX ESTERIL Nº 34 - Marca.: MEDSHARP	UNIDADE	1,200.00	5,190	6.228,00	
00395	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 0 - Marca.: CAIXA	CAIXA	24.00	49,660	1.191,84	
PROTEC						
MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 0, CAIXA COM 100						
UNIDADES.						
00463	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MÃE E FILHO NA COR	UNIDADE	1,200.00	0,710	852,00	
AZUL - Marca.: WILTEX						
Numeradas, em plástico macio e resistente, poroso para						
escrita com esferográfica, bordas atraumáticas, lacre						
inviolável e regulável com no mínimo 11 pontos.						
Embalagem: jogo contendo 01 pulseira mãe, 01 pulseira						
filho, contendo dados de identificação, marca do						
fabricante e registro no Ministério da Saúde.						
00550	SONDA RETAL Nº 22 ESTÉRIL - Marca.: MARKMED	UNIDADE	120.00	0,830	99,60	
ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)COMPOSTAS DE						
TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO						
ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMP. INFORMAÇÕES SOBRE						
PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA						
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.						
00569	SORO MANITOL 200MG/ML 20% 250ML - Marca.: JP	UNIDADE	2,400.00	5,140	12.336,00	
00574	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRINA 5MG+250UI POMADA	COMPRIMIDO	6,000.00	1,740	10.440,00	
TUBO 10G - Marca.: PRATI						
SULFATO DE NEOMICINA + BACITRINA 5MG+250UI POMADA TUBO						
10G						
00583	TELA CIRÚRGICA MARLEX 26 X 36CM - Marca.: ABDOTEX	UNIDADE	72.00	59,990	4.319,28	
Em polipropileno, dimensões 26 x 36 cm, para reforço de						
parede abdominal. Embalagem: caixa com 3 unidades,						
embaladas individualmente em em papel aluminizado ou						
papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em						
pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de						
identificação, tipo de esterilização, procedência, data						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00588	TIRA PARA TESTE DE GLICO PARA GLICOSÍMETRO - Marca CAIXA		600.00	10,940	6.564,00	
.: MEDELEVENSONHN						
SEM CODIFICAÇÃO.CAIXA COM 50 UNIDADES.(A COMPRA DA TIRA GLICOTESTE OCORRERÁ MEDIANTE O FORNECIMENTO DOS GLICOSÍMETROS E BATERIAS PELO MESMO FORNECEDOR NA QUANTIA MÍNIMA DE 1000 APARELHOS).						
00592	TRAMADOL 100MG - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	2,600	5.200,00	
00655	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - Marca.: NEWPROV	LITRO	50.00	47,840	2.392,00	
00659	CÂMARA DE NEW BAUER ESPELHADA - Marca.: GLOBAL OPT	UNIDADE	5.00	119,990	599,95	
ICS						
00670	REAGENTE HBSAG - Marca.: ONSITE	KIT	30.00	59,990	1.799,70	
00675	PIPETA AUTOMÁTICA (100 MICROLITROS) - Marca.: CRAL	UNIDADE	4.00	68,950	275,80	
00707	REAGENTE ALT/TGP - Marca.: BIONALITICA	KIT	50.00	24,990	1.249,50	
00725	REAGENTE COLESTEROL TOTAL - Marca.: BIONALITICA	KIT	240.00	88,310	21.194,40	
00727	COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN - Marca.: NEWPROV	KIT	40.00	69,490	2.779,60	
00729	REAGENTE CREATININA CINÉTICA - Marca.: BIONALITICA	KIT	40.00	38,190	1.527,60	
00733	REAGENTE FATOR REUMATÓIDE - Marca.: BIONALITICA	KIT	60.00	73,890	4.433,40	
00738	REAGENTE HCV (HEPATITE C) - Marca.: ECO DIAGNOSTIC	KIT	15.00	56,910	853,65	
A						
00740	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	12.00	23,890	286,68	
00752	PIPETA AUTOMÁTICA (500 MICROLITROS) - Marca.: PEGU	UNIDADE	4.00	57,990	231,96	
EPET						
00769	REAGENTE TGO CINÉTICO - Marca.: BIOANALITICA	KIT	35.00	86,490	3.027,15	
00775	TUBO A VACUO COM GEL 9 ML CX 100 UNIDADE - Marca.: CRAL	CAIXA	20.00	62,990	1.259,80	
00777	REAGENTE URÉIA CINÉTICA - Marca.: BIOANALITICA	KIT	20.00	64,990	1.299,80	
00789	ASLO C/ 100 TESTES - Marca.: EBRAM	CAIXA	100.00	32,990	3.299,00	
00809	SUPORTE DE WESTEGREEM - Marca.: CRAL	UNIDADE	10.00	76,990	769,90	
00814	REAGENTE AMILASE - Marca.: BIOANALITICA	KIT	50.00	165,750	8.287,50	
				VALOR TOTAL R\$	451.537,87	

Empresa: SISPACK MEDICAL LTDA; C.N.P.J. nº 54.565.478/0001-98, estabelecida à Rua Doze de Setembro, representada neste ato pelo Sr(a). HUMBERTO LASSALA FILHO, C.P.F. nº 569.628.868-53, R.G. nº 4518404 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00337	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE V PARA AUTOCLAVE - Marca	CAIXA	240.00	29,900	7.176,00
.: INTEGRON					
AUTOCLAVE CX. COM 100 UND.					
				VALOR TOTAL R\$	7.176,00

Empresa: VFB BRASIL LTDA; C.N.P.J. nº 30.949.099/0001-33, estabelecida à RUA 14, QUADRA 17 LOTES 15 E 16, JARDIM IPANEMA, Valparaíso de Goiás GO, representada neste ato pelo Sr(a). FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE, C.P.F. nº 335.315.308-01, R.G. nº 309218603 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00028	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES - M	CAIXA	500.00	5,800	2.900,00
arca.: MEDIX					
AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO COM CÂNULA, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROSATOXICOSCOM BISEL SILICONIZADO, EMBALAGEMINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.					
00034	ALBENDAZOL 40MG SUSPENSÃO ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	10,000.00	0,990	9.900,00
Frasco com 10ml com 40mg/10mla embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00038	ÁLCOOL IODADO 0,1% - Marca.: J FERES	FRASCO	144.00	5,900	849,60

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



1%, solução tópica, 1000ml a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00040	ALGODÃO 500G - Marca.: MELHOR MED UNIDADE	500.00	6,990	3.495,00		
	ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500G (100% ALGODÃO,HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL)					
00041	ALMOTOLIA NA COR BRANCO 500ML - Marca.: J PROLAB FRASCO	50.00	3,000	150,00		
	Frasco plástico para acondicionar solução, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.					
00042	ALMOTOLIA NA COR MARROM 500ML - Marca.: J PROLAB FRASCO	50.00	3,180	159,00		
	Frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado.					
00044	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE C/TAMPA 250ML - Ma UNIDADE	600.00	2,800	1.680,00		
	rca.: J PROLAB - Volume: 250mL Cor: Transparente Graduado em alto relevo com bico reto Confeccionado em polietileno Para utilização de líquidos diversos.					
00051	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ - Marca.: ACHE FRASCO	6,000.00	3,790	22.740,00		
	Frasco com pó para suspensão oral 60 ML + copo.					
00063	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M - Marca.: ORTOFLEX ROLO	6,000.00	1,810	10.860,00		
	Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00074	AZUL DE METILENO 30 ML TÓPICO - Marca.: ADVFARMA FRASCO	24.00	14,160	339,84		
	AZUL DE METILENO 30 ML TÓPICO					
00076	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000UI, PÓ - Marc FRASCO	20,000.00	8,000	160.000,00		
	a.: TEUTO BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000UI, PÓ PARA SOL. INJETÁVEL.					
00080	BOLSA COLOSTOMIA SIMPLES CAPACIDADE DE 200 ML, HIP PACOTE	240.00	8,000	1.920,00		
	OALERGENICA - Marca.: MEDSONDA CAPACIDADE DE 200 ML, COM FITA ADESIVA DUPLA FACE, HIPOALÉRGICA, RESISTENTE E QUE NÃO DESPRENDE DO CONJUNTO.COMPOSTO POR SACO TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO DE 21 CM E LARGURA DE 14 CM, COM UM FURO PRÉ-CORTADO E COM PELÍCULA PROTETORA NÃO ADERENTE E DESTACÁVEL. A PARTE ADESIVA NÃO SE DESPRENDE DA BOLSA E NÃO DEIXA RESÍDUO NA PELE DO USUÁRIO. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA. PERMITE O PERFEITO FECHAMENTO DA ÁREA DE DRENAGEM SEM O EXTRAVASAMENTO DE EFLUENTES. PACOTES COM 10 PEÇAS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.					
00082	CAL SODADA 4.5 KG GALAO - Marca.: ATRASORB GALÃO	24.00	150,000	3.600,00		
	CAL SODADA 4.5 KG GALAO					
00103	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14 G - Marca.: MEDI UNIDADE	600.00	0,660	396,00		
	X CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.			
00104	CATETER INTRAVENOSO Nº 20,1.1 32MM - Marca.: MEDIX UNIDADE TIPO JELCO, TEFLON, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, EMBALADOINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	3,000.00	0,600	1.800,00
00105	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G X25MM(+02MM) UNIDADE - Marca.: MEDIX TIPO JELCO,TEFLON, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, EMBALADOINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	20,000.00	0,600	12.000,00
00106	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G X20MM(+02MM) - UNIDADE Marca.: MEDIX TIPO JELCO,TEFLON, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, EMBALADOINDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	6,000.00	0,610	3.660,00
00107	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 G - Marca.: M UNIDADE EDIX CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	600.00	0,600	360,00
00108	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 G - Marca.: M UNIDADE EDIX CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	48,000.00	0,570	27.360,00
00109	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G - Marca.: M UNIDADE EDIX CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	12,000.00	0,590	7.080,00
00110	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 G - Marca.: M UNIDADE EDIX CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	12,000.00	0,580	6.960,00
00111	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 G - Marca.: M UNIDADE EDIX CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS.	12,000.00	0,580	6.960,00
00117	CATGUT SIMPLES N.3-0 CR 3/8 CIR. 3,0CM - Marca.: S CAIXA HALON Fio para sutura, catgut simples n. 3-0, agulha de 4,0 cm e 1/2 círculo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico efilme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo	100.00	63,000	6.300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00120	CEFALEXINA 500 MG - Marca.: PHARLAB	CÁPSULA	40,000.00	0,500	20.000,00	
Capsula/dragea 500 mg a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.						
00121	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 100 - FRASCO		5,000.00	7,400	37.000,00	
Marca.: UNIAO QUIMICA						
00129	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 100					
00129	CLARITROMICINA 500MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	2,300	115.000,00	
Comprimidos revestidos. A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comercio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.						
00150	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - Marca.: MULTILAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,670	20.100,00	
00192	DRENO KEHR Nº 14 - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	1,200.00	12,000	14.400,00	
Fabricado em látex natural Modelo T Pontas atraumáticas Embalado em papel grau cirúrgico Esterilizado a gás óxido de etileno Imagem Ilustrativa						
00193	DRENO KEHR Nº 16 - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	1,200.00	13,000	15.600,00	
Fabricado em látex natural Modelo T Pontas atraumáticas Embalado em papel grau cirúrgico Esterilizado a gás óxido de etileno Imagem Ilustrativa						
00198	DRENO SUCÇÃO SIST. FECHADO Nº 3.2 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	1,400.00	26,000	36.400,00	
Tubo extensor com 100cm de comprimento Reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno Cânula em aço inoxidável 3.2 serve de guia para colocação do dreno no paciente						
00200	DRENO SUCÇÃO SIST. FECHADO Nº 6.4 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	1,400.00	26,000	36.400,00	
00201	DRENO TORAX ESTERIL Nº 22 - Marca.: GC MEDICA	UNIDADE	1,200.00	5,700	6.840,00	
00202	DRENO TORAX ESTERIL Nº 26 - Marca.: GC MEDICA	UNIDADE	1,200.00	5,300	6.360,00	
00203	DRENO TORAX ESTERIL Nº 28 - Marca.: GC MEDICA	UNIDADE	1,200.00	5,300	6.360,00	
00204	DRENO TORAX ESTERIL Nº 32 - Marca.: GC MEDICA	UNIDADE	1,200.00	5,300	6.360,00	
00206	DRENO TORAX ESTERIL Nº 36 - Marca.: GC MEDICA	UNIDADE	1,200.00	5,300	6.360,00	
00207	DRENO TORAX ESTERIL Nº 38 - Marca.: GC MEDICA	UNIDADE	1,200.00	5,300	6.360,00	
00210	ELETRODO GEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA INFANTIL	PACOTE	74.00	8,400	621,60	
PACOTE C/30 - Marca.: MEDIX						
USO PEDIÁTRICO NÃO TECIDO ADESIVO HIPOALERGÊNICO, POROSO DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO EM UMA DAS FACES E LAMINADO COM FITA DE POLIPROPILENO IMPRESSO NA OUTRA FACE GEL ACRÍLICO COM CLORETO DE POTÁSSIO PINO METÁLICO DE AÇO INOX E CONTRA PINO DE POLÍMERO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO RECOBERTO COM TRATAMENTO DE PRATA/CLORETO DE PRATA E LINER DE POLIÉSTER PRODUTO DE USO ÚNICO.						
00219	EQUIPO MACRO GOTAS PVC - Marca.: MEDIX	UNIDADE	600.00	0,850	510,00	
EQUIPO PARA MONITORAMENTO DA PRESSÃO VENOSA CENTRAL PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, CONTENDO PROTETOR CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 2,25M DE COMPRIMENTO REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA 2 CLAMP CORTA FLUXO CONECTOR 2 VIAS , 2 CONECTORES LUER SLIP UNIVERSAIS CONTENDO PROTETOR ESCALA GRADUADA DE 0 A 40CM PARA MONITORAMENTO DA PRESSÃO VENOSA CENTRAL.						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.						
00220	EQUIPO MACRO SIMPLES FOTOSSENSIVEL - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,200.00		1,340	1.608,00	
00224	ERITROMICINA ESTOLATO DE 500MG - Marca.: PRATI	CAIXA	500.00		30,000	15.000,00	
	Comprimido 500mg a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00227	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL - Marca.: SW	UNIDADE	12,000.00		0,280	3.360,00	
00228	ESCOVA PARA ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS - Marca.: RIO QUIMICA	UNIDADE	3,600.00		2,400	8.640,00	
	A BASE DE CLOREXIDINA 2,0%.						
00229	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO BRIM CINZA COM PINO - Marc a.: BIC	UNIDADE	400.00		49,000	19.600,00	
00238	ESTETOSCÓPIO COM CORPO AUSCULTADOR ADULTO - Marca. : SOLIDOR	UNIDADE	72.00		14,000	1.008,00	
	Especificação : Especificação: auscultador em aço inoxidável, tipo duplo. COM OLIVAS DE SILICONE						
00245	FENILEFRINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO OFTOMOLOGICA 10MG/ ML - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	20,000.00		12,000	240.000,00	
	FENILEFRINA cloridrato, solução oftomológica 10mg/ml frasco 5ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00247	FENITOÍNA 50MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	6,000.00		1,700	10.200,00	
	FENITOÍNA 50mg/ml. Ampola com 5ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00251	FENTANILA + DROPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 78,5MCG + 2,5MG FRASCO 2ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	1,000.00		9,850	9.850,00	
	FENTANILA + DROPERIDOL, solução injetável 78,5mcg + 2,5mg frasco 2 ml (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00253	FINASTÉRIDA 5MG - Marca.: MULTILAB	AMPOLA	500.00		0,770	385,00	
00257	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 2.0 AG. 1/2 CIRC. CIL. 30 MM CX - Marca.: SHALON	CAIXA	240.00		109,990	26.397,60	
	CAIXA COM 24 ENVELOPES						
00258	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 3.0 AG. 1/2 CIRC. CIL. 30 MM CX - Marca.: SHALON	CAIXA	144.00		109,990	15.838,56	
	CAIXA COM 24 ENVELOPES						
00259	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 0 AG 1/2 CIRC. CIL. 30 MM CX - Marca.: SHALON	CAIXA	240.00		78,970	18.952,80	
	CAIXA COM 24 ENVELOPES						
00260	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 0 AG 1/2 CIRC. CIL. 50 MM CX. - Marca.: SHALON	CAIXA	240.00		89,930	21.583,20	
	CAIXA COM 24 ENVELOPES						
00265	FIO CIR. CAT GUT SIMPLES 4.0 AG. 1/2 CIRC. CIL. 20	CAIXA	144.00		79,950	11.512,80	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



MM CX - Marca.: SHALON CAIXA COM 24 ENVELOPES						
00267	FIO CIR. NYLON 1 FEC. GERAL AG 3/8 CIRC. TRG CORTA CAIXA	240.00	29,990	7.197,60		
NTE 50 MM CX - Marca.: SHALON						
00268	FIO CIR. NYLON 2.0 AG 3/8 CIRC. TRG 30 MM CX - Mar CAIXA	240.00	30,990	7.437,60		
ca.: SHALON						
00270	FIO CIR. NYLON 4.0 AG 3/8 CIRC. TRG. 20 MM CX. - M CAIXA	240.00	34,990	8.397,60		
arca.: SHALON						
CAIXA COM 24 UNIDADES						
00276	FIO CIR. POLIGLICOLICO TRAÇADO 1 AG 40 MM CX. - Ma CAIXA	144.00	73,710	10.614,24		
rca.: SHALON						
CAIXA COM 24 ENVELOPES						
00278	FIO CIR. POLIGLICOLICO VIOLETA MONOFILAMENTO 4.0 A CAIXA	144.00	149,990	21.598,56		
G 20 MM CX - Marca.: SHALON						
CAIXA COM 24 UNIDADES						
00280	FIO CIR. SEDA 0 AG 3/8 CIRC. CIL 30 MM CX. - Marca CAIXA	144.00	45,990	6.622,56		
.: SHALON						
CAIXA COM 24 ENVELOPES						
00281	FIO CIR. SEDA 1 S/AG PRÉ CORTADA CX. - Marca.: SHA CAIXA	144.00	38,990	5.614,56		
LON						
CAIXA COM 24 UNIDADES						
00283	FIO CIR. SEDA 2.0 S/AG PRÉ CORTADA 70CM CX. - Marc CAIXA	144.00	39,990	5.758,56		
a.: SHALON						
CAIXA COM 24 UNIDADES						
00284	FIO CIR. SEDA 3.0 AG. 3/8 CIRC. CIL 30MM CX - Marc CAIXA	144.00	39,990	5.758,56		
a.: SHALON						
CAIXA COM 24 UNIDADES						
00290	FIO KIRSCHNER Nº 3.0 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	300.00	13,190	3.957,00	
00291	FIO KIRSCHNER Nº 3.5 - Marca.: OROSINTESE	UNIDADE	300.00	13,000	3.900,00	
00292	FIO KIRSCHNER Nº 4.0 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	300.00	13,000	3.900,00	
00293	FIO KIRSCHNER Nº 4.5 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	300.00	13,000	3.900,00	
00294	FIO KIRSCHNER Nº 5.0 - Marca.: ORTOSINTESE	UNIDADE	300.00	13,000	3.900,00	
00295	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M ROLO	41,200.00	3,900	160.680,00		
- Marca.: MISSNER						
Fita adesiva para autoclave, dimensões 19mm x 30m, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00297	FITA MICROPORE 50MM X 10M - Marca.: MAXICOR	ROLO	1,440.00	3,990	5.745,60	
00298	FITAS P/ QUAL. DE AC. PERACÉTICO FAIXA DE 250 A 20 FRASCO	36.00	5,260	189,36		
00 PPM C/50 UND. - Marca.: RIOQUIMICA						
00299	FITAS PARA MEDIDO DE GLICEMIA ON CALL PLUS - Marca CAIXA	500.00	24,920	12.460,00		
.: ON CALL						
CAIXA COM 50 FITAS						
00303	FORMOL 1000 ML LIQUIDO - Marca.: CASA DA QUIMICA	LITRO	144.00	9,710	1.398,24	
00305	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G - Marca.: PACOTE SAFETY	5,000.00	8,170	40.850,00		
FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.						
00312	FRASCO DRENAGEM TORAX 1000 ML - Marca.: LAC MEDICA UNIDADE	72.00	20,990	1.511,28		
L						
CARACTERÍSTICAS:CLAMP PARA INTERROMPER A ASPIRAÇÃO ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO PRODUTO DESCARTÁVEL.						
00319	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG - Marca AMPOLA	6,000.00	0,950	5.700,00		
.: SANTISA						
Ampola 1ml, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas,						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00331	IBUPROFENO 50MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	1,790	3.580,00	
Gotas						
00333	IDAPAMIDA 1,5 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,230	460,00	
00335	IMUNOGLOBULINA 300MG FA. + DILUENTE - Marca.: GSL	FRASCO	400.00	250,000	100.000,00	
BEHRING						
Anti-Rho (D), solução injetável a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00341	IDOPOVIDONA À 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE FR. 300G - M	FRASCO	1,500.00	9,000	13.500,00	
arca.: RIOQUIMICA						
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA O DATA DEFABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. FRASCO 300G						
00342	IVERMECTINA 6MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	50,000.00	0,490	24.500,00	
Comprimido, deve conter na embalagem, proibido a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00343	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉREO G - M	KIT	5,000.00	2,120	10.600,00	
arca.: KOLPLASTIC						
00345	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉREO P - M	KIT	10,000.00	2,070	20.700,00	
arca.: KOLPLASTIC						
00346	LAMINA BISTURI Nº 10 - Marca.: MEDIX	CAIXA	36.00	15,730	566,28	
CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTEM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.						
00354	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA FOSCA LAP	PACOTE	100.00	7,570	757,00	
IDADA - Marca.: MYLABOR						
PACOTE COM 50 UNIDADES						
00356	LANCETA DESCARTÁVEL E ESTEREALIZADA P/ OBTENÇÃO DE	CAIXA	72.00	4,210	303,12	
GOTAS DE SANGUE 28G - Marca.: MEDIX						
00363	LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIAO Q	COMPRIMIDO	3,000.00	1,490	4.470,00	
UIMICA						
00364	LEVONORGESTREL 1,5MG COMPRIMIDO - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	5,000.00	3,470	17.350,00	
00366	LEVOPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,520	1.040,00	
00367	LEVOTIROXINA COMPRIMIDO 25MCG - Marca.: MERCK	CAIXA	5,000.00	9,530	47.650,00	
A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00368	LEVOTIROXINA COMPRIMIDO 50MCG - Marca.: MERCK	CAIXA	5,000.00	10,770	53.850,00	
A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00371	LIDOCAINA 2% 5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	8,000.00	1,140	9.120,00	
00376	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML - Marca.	FRASCO	10,000.00	3,790	37.900,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	: AIRELA			
00378	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 6.5 - Marca.: LEMGRUBER PAR CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICAÇÃO É FEITA COM FINÍSSIMO PÓ BIOABSORVÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE FORMATO ANATÔMICO ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADA HIPOALERGÊNICA ESTERELIZADAS POR RADIAÇÃO IONIZANTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL PRODUTO DE USO ÚNICO.	2,400.00	0,990	2.376,00
00392	MALHA TUBULAR Nº 20 CM X 15 M - Marca.: ORTOFEM ROLO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMNETO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO ALTA RESISTÊNCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL.	144.00	14,990	2.158,56
00394	MÁSCARA Nº 95 CIRÚRGICA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA C UNIDADE OM FILTRO P2 - Marca.: KDU Para agentes biológicos, em material resistente, antialérgico, ajustável ao contorno facial, com prendedores em material elástico não desfiante.	20,000.00	0,730	14.600,00
00396	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 1 - Marca.: CAIXA HAIBREATH APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	24.00	72,190	1.732,56
00397	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 2 - Marca.: CAIXA HAIBREATH APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	24.00	50,540	1.212,96
00398	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 3 - Marca.: CAIXA HAIBREATH APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	24.00	72,190	1.732,56
00399	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADOR Nº 4 - Marca.: CAIXA HAIBREATH APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	24.00	50,530	1.212,72
00407	MEBENDAZOL 100MG - Marca.: BELFAR COMPRIMIDO Comprimido envelopado, caixa com 300 comprimidos a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,000.00	0,310	3.100,00
00408	MEBENDAZOL 20MG/ML - Marca.: BELFAR FRASCO Suspensão oral frasco 30ml caixa com 50 frascos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	1,000.00	1,550	1.550,00
00413	METFORMINA SULCADO 850MG - Marca.: PRATI COMPRIMIDO Comprimido sulcado 850mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	3,000.00	0,140	420,00
00414	METILDOPA 500MG - Marca.: EMS COMPRIMIDO Comprimido revestido 500mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	1,400.00	1,190	1.666,00
00415	METOCLOPRAMIDA 10MG - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO Comprimido 10mg, a embalagem deverá conter a impressão	1,000.00	0,060	60,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00418	METRONIDAZOL 5MG - Marca.: HALEX ISTAR	AMPOLA	8,000.00	4,090	32.720,00
	Solução injetável, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00420	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,160	8.000,00
	A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00425	MICROPORE FITA CIRURGICA HIPOALERGICA MICROPOROSA - Rolo		1,000.00	2,960	2.960,00
	Marca.: MAXICOR				
00437	ÓLEO MINERAL 100ML - Marca.: AIRELA	FRASCO	50.00	4,740	237,00
	Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00438	OMEPRAZOL 20MG - Marca.: HIPOLABOR	CÁPSULA	2,000.00	0,070	140,00
	Cápsula 20mg (R), a embalagem devea conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00440	OXACILINA 500MG INJETÁVEL - Marca.: BLAU	AMPOLA	6,000.00	2,300	13.800,00
	Para solução injetável 500mg + diluente, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00441	OXIBUTININA 5MG - Marca.: SUPERA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,510	5.100,00
00448	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS - Marca.: BOB	UNIDADE	100.00	5,870	587,00
	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS				
00449	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML - Marca.: AIREL	FRASCO	1,000.00	1,390	1.390,00
	A Em gotas, 200 mg/ml, frasco 10 ml. Embalagem com a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00453	PASTA-D'ÁGUA FN PASTA FRASCO COM 100 - Marca.: JRD	FRASCO	500.00	5,670	2.835,00
00454	PENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA - Marca.: BLAU		50,000.00	7,050	352.500,00
	(Item de RP) injeção (300.000UI + 100.000 UI) + diluente. a embalagem do produto deverá conter a				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. y

00455	DIOSMINA 450+ HESPERIDINA 50MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	40,000.00	0,530	21.200,00
00456	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG - Marca.: ADV PHARM	COMPRIMIDO	30,000.00	0,230	6.900,00
A					
Comprimido para solução tópica 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.					
00460	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE - Marca.: BLOWTEX	UNIDADE	12,000.00	0,340	4.080,00
Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00466	REANIMADOR INFANTIL (AMBU) DE SILICONE - Marca.: F	UNIDADE	24.00	79,790	1.914,96
00467	REANIMADOR NEONATAL (AMBU) DE SILICONE - Marca.: F	UNIDADE	24.00	97,990	2.351,76
OYOMED					
00472	RISPERIDONA 3MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,210	420,00
Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00473	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 500.00UI/5ML FLAC - Marca	FRASCO	3,000.00	6,010	18.030,00
.: HEBRON					
00475	SAPATILHA PRÓ-PÉ - Marca.: ANAPOLIS TEXTIL	PACOTE	600.00	7,490	4.494,00
Pacote com 100 unidades					
00476	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA N 19 - Marca.: CAIXA		1,000.00	19,990	19.990,00
MEDIX					
CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO.					
00478	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA Nº21 VERDE - M	CAIXA	2,000.00	19,990	39.980,00
arca.: MEDIX					
CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO.					
00479	SCALP 21G - HIPODÉRMICO - Marca.: MEDIX	CAIXA	720.00	19,990	14.392,80
DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
00480	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA Nº23 AZUL - Ma	CAIXA	1,000.00	19,990	19.990,00
rca.: MEDIX					
CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINILICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO C/ CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO.					
00482	SCALP P/ INFUSÃO INTRAVENOSA AGULHA Nº25 VERMELHO	CAIXA	300.00	17,740	5.322,00
- Marca.: MEDIX					
CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COMAGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADA C/ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	DOBREMFAÇILMENTE, TUBO VINILICO	LEVE,			
	FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO APIROGÊNICO	C/			
	CONECTORRÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR				
	SERINGAS, EQUIPO OU QUALQUER OUTRODISPOSITIVO. EMBALAGEM				
	INDIVIDUAL EM SACOPLÁSTICO.				
00486	SECNIDAZOL 1.000 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	200.00	1,270	254,00
	A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00489	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL ESTÉRIL ACOPLADA COM A UNIDADE		100.00	0,150	15,00
	GULHA 25 X 07 MM - Marca.: MEDIX Descartável, estéril, acoplada com agulha 25 x 07 mm, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00494	SERINGA DESC. 20 ML BICO LISO CENTRAL - Marca.: ME	UNIDADE	240,000.00	0,290	69.600,00
	DIX SERINGA DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP. ESTÉRIL EMBALAGEM: PAPEL GRAU (PADRÃO HOSPITALAR) - USO ÚNICO ESTÉRIL. APIROGÊNICA. ATÓXICA CORPO TRANSPARENTE CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR, ISO E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CILINDRO - TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO C/ ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO PISTÃO- CONFECCIONADO EM TPE, ESCALA DE GRADUAÇÃO- APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO ESTERILIZAÇÃO VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.				
00496	SERTRALINA 25MG - Marca.: MEDIX	COMPRIMIDO	10,000.00	0,210	2.100,00
00498	SIMETICONA 40MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,130	260,00
00499	SIMETICONA 75MG/ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	500.00	0,240	120,00
	Gotas				
00500	SIMETICONA 75 MG/ML 15 ML - Marca.: AIRELA	UNIDADE	4,000.00	1,820	7.280,00
00501	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO - Marca.: AIRELA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,120	240,00
	A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00502	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,180	360,00
	Deve conter na embalagem a descrição venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00505	SOLUÇÃO IODADA NÃO IONICA 300MG I/ML FR. 50 ML - M	UNIDADE	72.00	1,740	125,28
	arca.: MEDSONDA				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



PARA RADIOGRAFIA					
00506	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	2,000.00	3,710	7.420,00
00509	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,400.00	0,570	1.368,00
	DA				
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00512	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1,440.00	0,720	1.036,80
	CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 14 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA.				
00514	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	720.00	0,750	540,00
	CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 18 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA.				
00515	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	720.00	0,790	568,80
	CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA Sonda. A Sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm,

00516	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA Sonda, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA Sonda. A Sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, CALIBRE(S) USUAIS DE 22 FR. COM CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA.	720.00	1,300	936,00
00517	SONDA DE FOLLEY N. 12 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2,000.00	2,330	4.660,00
00518	SONDA DE FOLLEY N. 14 - Marca.: MEDIX UNIDADE 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	4,000.00	2,600	10.400,00
00519	SONDA DE FOLLEY N. 16 - Marca.: MEDIX UNIDADE 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2,000.00	2,600	5.200,00
00520	SONDA DE FOLLEY N. 18 - Marca.: MEDIX UNIDADE 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2,000.00	2,600	5.200,00
00521	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 06 - Marca.: MEDIX UNIDADE FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	240.00	3,180	763,20
00522	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 - Marca.: MEDIX UNIDADE	240.00	3,180	763,20

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00525	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - Marca.: MEDIX UNIDADE	720.00	2,170	1.562,40
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00526	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 - Marca.: MEDIX UNIDADE	720.00	2,600	1.872,00
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00527	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 - Marca.: MEDIX UNIDADE	720.00	2,600	1.872,00
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00528	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - Marca.: MEDIX UNIDADE	144.00	2,600	374,40
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00529	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 - Marca.: MEDIX UNIDADE	144.00	2,600	374,40
	FEITO DE LÁTEX SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE COM 2 VIAS BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHOS 30CC EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
00533	SONDA GASTROSTOMIA DE ALIMENTAÇÃO Nº16 - Marca.: M UNIDADE	6,000.00	24,200	145.200,00
	EDCONE]			
00536	SONDA NASO ENTERAL Nº 06 FR - POLIURETANO - Marca. UNIDADE	240.00	12,590	3.021,60
	: WELLLEAD			
00537	SONDA NASO ENTERAL Nº 08 FR - POLIURETANO - Marca. UNIDADE	24.00	11,900	285,60
	: MEDIX			
00539	SONDA NASO ENTERAL Nº 12 FR - SILICONE - Marca.: M UNIDADE	240.00	11,900	2.856,00
	EDIX			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00540	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04 - Marca.: MEDIX UNIDADE	720.00	0,620	446,40
	PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO ESPESSURA DA SONTA: 4MM ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
00551	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	6,000.00	0,590	3.540,00
00553	SONDA URETRAL N. 04 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	960.00	0,390	374,40
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00554	SONDA URETRAL N. 06 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	1,200.00	0,490	588,00
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00555	SONDA URETRAL Nº 08 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	2,400.00	0,490	1.176,00
	ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.			
00556	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	1,440.00	0,590	849,60
	ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.			
00557	SONDA URETRAL N. 12 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	10,000.00	0,470	4.700,00
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00558	SONDA URETRAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	1,440.00	0,670	964,80
	ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.			
00560	SONDA URETRAL Nº 18 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	960.00	0,730	700,80
	ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.			
00561	SONDA URETRAL Nº 20 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	720.00	0,790	568,80
	ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.			
00562	SONDA URETRAL Nº 22 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	720.00	1,190	856,80
	ESTÉRIL ATÓXICA APIROGÊNICO DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.						
00563	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	20,000.00	2,590	51.800,00	
00566	SORO GLICOSADO 5% 250ML - Marca.: HALEXISTAR	UNIDADE	20,000.00	3,940	78.800,00	
00567	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - Marca.: HALEXISTAR	UNIDADE	20,000.00	3,320	66.400,00	
00570	SORO RINGER COM LACTADO 500ML - Marca.: HALEX ISTA R	UNIDADE	10,000.00	4,620	46.200,00	
00571	SORO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: HALEX ISTAR	UNIDADE	15,000.00	5,870	88.050,00	
00573	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG+80/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: NATIVITA	FRASCO	6,000.00	5,240	31.440,00	
Frasco com 100ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00575	SULFATO FERROSO 25MG/ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	5,000.00	1,250	6.250,00	
Solução oral Fe(II) frasco 30ml. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00576	SULFATO FERROSO 40MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	20,000.00	0,050	1.000,00	
A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
00577	SULFATO FERROSO 5MG/ML DE FERRO II, XAROPE100ML + COPO DOSADOR - Marca.: BELFAR	FRASCO	5,000.00	0,070	350,00	
00580	TELA CIRÚRGICA 10x10 - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	72.00	28,990	2.087,28	
Em polipropileno para fechamento de tórax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 10 mm x 10mm.						
00581	TELA CIRÚRGICA 15x15 - Marca.: MARLEX	UNIDADE	72.00	32,990	2.375,28	
Em polipropileno para fechamento de tórax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 15 mm x 15 mm.						
00582	TELA CIRÚRGICA 30 X 30CM - Marca.: MARLEX	UNIDADE	72.00	78,990	5.687,28	
Em polipropileno, dimensões 30 x 30 cm, para reforço de parede abdominal. Embalagem: caixa com 3 unidades, embaladas individualmente em em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00596	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA C/CUFF Nº 6 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	24.00	6,960	167,04	
00597	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA C/CUFF Nº 7 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	24.00	6,590	158,16	
00598	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA C/CUFF Nº 8 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	24.00	6,970	167,28	
00599	TUBO DE TRAQUEOSTOMICA C/CUFF Nº 9 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	24.00	6,790	162,96	
00604	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 3.0MM - Marca.: FRADEL	UNIDADE	72.00	3,060	220,32	
SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
00605	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 3.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	72.00	3,060	220,32
	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
00607	TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF 4.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	72.00	3,060	220,32
	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC ATÓXICO, TUBO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, DEMARCADO DE 2 EM 2 CM COM PAREDES FINAS E LISAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS, BALÃO PILOTO TRANSPARENTE COM PAREDES FINAS PARA SELAGEM EFETIVA, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO TUBO E NUMERO DO LOTE IMPRESSOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÃO LUER DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO DE INSUFLAÇÃO RESISTENTE A DOBRAS, CUFF DE BAIXA PRESSÃO, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
00617	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 2.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	72.00	2,490	179,28
	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.			
00618	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 3.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	72.00	2,490	179,28
	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.			
00619	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 3.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	72.00	2,490	179,28
	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO.			
00620	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 4.0MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	240.00	2,490	597,60
	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.			
00621	TUBO ENDOTRAQUEAL S/CUFF 4.5MM - Marca.: MEDIX UNIDADE	240.00	2,490	597,60
	TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO SEM BALÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.			
00624	TUBO SILICONE 15 METROS Nº 202 - Marca.: LEMGRUBER ROLO	60.00	38,400	2.304,00
	TUBO SILICONE 15 METROS Nº 202 (D.E 10MM D.I 5MM ESSES. 2,5MM)			
00627	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624MG/ML - Marca.: BI FRASCO OLAB	1,000.00	0,810	810,00
	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624MG/ML(EQUIVALENTE 50MG/ML DE ÁCIDOVALPROICO), XAROPE 100ML C/ COPO DOSADOR.			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00641	Anéis ovais com hidrocoloide com cerâmicas, tam:22 x38mm - Marca.: RIOQUIMICA para uso com equipamentos 1 ou 2 peças pra estomia, resina flexitend, barreira de resina sintética, com ifusão de ceramidas, não estéril em formato de anéis convexos. Tamanho 22x38 mm.	UNIDADE	1,000.00	11,000	11.000,00
00649	Equipamento coletor para ESTOMIA INTESTINAL - Marc a.: CANVATEC Barreira de resina sintetica Softflex com TEA - tecnologia de espeços de ar altamente flexivel e suave, ótima adesividade e proteção perisetoma. Filme plastico de 4 camadas silencioso e antiodor, bolsa drenavel com exclusivo fechamento por conectores plasticos lock n roll recortavel ate 51 mm.	UNIDADE	500.00	23,800	11.900,00
00650	Adapt lubrificante Desodorizante 236 ml - Marca.: COLOPLAST uso exclusivo em bolsas de estomia, gel fluido, incolor e inodoro para lubrificação e eliminação dos odores caracteristicos .	UNIDADE	500.00	41,200	20.600,00
00652	FITA TEFLON PARA SELADORA 15MM - Marca.: BIOSTEVI	UNIDADE	50.00	51,800	2.590,00
00679	PROVETAS DE 20 ML - Marca.: KASVI	UNIDADE	25.00	13,520	338,00
00691	DETERGENTE EZ - Marca.: OLEN	KIT	10.00	126,160	1.261,60
00711	REAGENTE XS-800 CELLPACK 20L REF PK30L - Marca.: P ARDINI	CAIXA	100.00	156,000	15.600,00
00716	REAGENTE ALBUMINA DIRETA E TOTAL - Marca.: HALEX I STAR	KIT	120.00	16,060	1.927,20
00720	BALDE EM POLIPROPILENO GRADUADO COM ALÇA 10 LITROS - Marca.: LABORGLAS	UNIDADE	10.00	137,380	1.373,80
00721	BANDEJA DE INOX 30X15 - Marca.: NALGON	UNIDADE	10.00	61,000	610,00
00723	BICO DE BUSSEN - Marca.: GRIFFIN	UNIDADE	5.00	10,480	52,40
00732	EDTA ANTICOAGULANTE 500ML - Marca.: FIRSTLAB	UNIDADE	15.00	39,600	594,00
00749	PISSETA GRADUADA 450ML - Marca.: DIDATICA SP	UNIDADE	15.00	9,600	144,00
00757	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME VARIÁVEL - Mar ca.: KASVI	UNIDADE	48.00	2,160	103,68
00797	REAGENTE GAMA GT - Marca.: LABOR	KIT	20.00	43,190	863,80
00805	PLACAS DE KLINE PARA VDRL - Marca.: WAMA	UNIDADE	5.00	51,470	257,35
00810	LIQUIDO DE TURK , VD C/500 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	3.00	59,990	179,97
00811	REAGENTE AST/TGO - Marca.: NEWPROV	KIT	50.00	47,890	2.394,50
00813	VDRL ANTÍGENO PRONTO PARA USO C/ 250 TESTES - Marc a.: LABTEST	CAIXA	1,000.00	28,990	28.990,00
00815	REAGENTE CK-NAC - Marca.: LABTEST	KIT	10.00	117,750	1.177,50
00822	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML - Marca.: PHOX	UNIDADE	15.00	39,990	599,85
00826	ACIDO PERACETICO SOLUÇÃO 0,2% FRASCO 1000ML - Marc a.: VIDRALBOR SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO ? MÉDICO-HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 2 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1 LITRO ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE	FRASCO	144.00	42,310	6.092,64



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00833	FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76. Solução de Ortoftaldeido solução de 0,55% com ph n UNIDADE eutro, frasco 1 litro - Marca.: RIOQUIMICA SOLUÇÃO DE ORTOFTALDEIDO SOLUÇÃO DE 0,55% COM PH NEUTRO. PRODUTO PRONTO PARA USO SEM A NECESSIDADE DE ATIVAÇÃO. REGISTRADO NA ANVISA COMO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL E COMPROVADO POR LABORATÓRIO REBLAS/INMETRO COM A VALIDADE DA SOLUÇÃO EM USO POR ATÉ 45 DIAS, SENDO QUE NO ATO DA MEDIÇÃO A FITA DEVE TER A SOLUÇÃO HÁ 0,55%, ABAIXO DESSA CONCENTRAÇÃO O MESMO TERÁ QUE SER DESCARTADO, SENDO MONITORADA DIARIAMENTE. TEMPO DE IMERSÃO DE NO MÍNIMO 10 MINUTOS PARA A SUA AÇÃO MICOBACTERICIDA E ESPORICIDA. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA, CONFORME LEI 6360/76. APRESENTAR TODOS OS LAUDOS DE EFICÁCIA BACTERICIDA, FUNGICIDA, ESPORECIDA E MICOBACTERICIDA CONFORME RDC 35/10. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 2 FRASCOS DE UM POTE COM 40 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE.POR TRATAR-SE DE UM PRODUTO NÃO BIODEGRADÁVEL, ESTE DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE SEU INATIVADOR (GLICINA 33G) PARA PODER SER DESCARTADO NA REDE DE ESGOTO, FORNECIDO PELO PRÓPRIO FABRICANTE DA SOLUÇÃO DE ORTOFTALDEIDO E COMPROVADO COM ESTUDO DE BIODEGRADABILIDADE IMEDIATA LABORATÓRIO REBLAS/INMETRO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ OFERECER TREINAMENTO SOBRE O USO DO PRODUTO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO. COM CERTIFICADO DA ANVISA DE LIVRE COMERCIALIZAÇÃO.	80.00	65,990	5.279,20
00834	Desincrustante ácido de uso profissional - Marca.: UNIDADE RIOQUIMICA DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO (REMOVE A FERRUGEM E CORROSÃO EM INSTRUMENTOS DE AÇO INOXIDÁVEL). COMPOSTO DE ÁCIDO FOSFÓRICO, ADITIVO, SOLVENTE, ADJUVANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. SOLUÇÃO ÁCIDA CAPAZ DE PROMOVER A REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS, MANCHAS DE OXIDAÇÃO E PLACAS MINERAIS DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOX. DEVE LIBERAR ARTICULAÇÕES E MECANISMOS DE ENGATES TRANCADOS. EMBALAGEM EM FRASCO RÍGIDO. APRESENTAÇÃO EM GALÃO COM 5 LITROS. DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO, A VALIDADE DO MESMO E O NÚMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ? CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.	50.00	48,290	2.414,50
00839	Antisséptico em gel para mãos, contendo Álcool Eti FRASCO lico 70%, 1 litro - Marca.: RIOQUIMICA Propilenoglicol, Glicerina, Vitamina E, Acetato de Tocoferol, Álcool Isopropílico, Aminometilpropanol e Água. Frasco de 1.000 ml. Apresentar Registro do produto, Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação para Medicamentos. O produto deve ter atividade reducional comprovada através de laudos oficiais frente à Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Streptococcus pyogenes, Serratia marcescens, Listeria monocytogenes, Haemophilus influenzae, Staphylococcus MRSA, Staphylococcus epidermidis, KPC, fungicida, levuricida. Apresentar também Laudos Inmetro de irritabilidade acumulativa cutânea em humanos e ação comprovada hipoaergênica. Dados de identificaçãodo produto: o	90.00	4,990	449,10



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme Legislação Sanitária vigente da divisão de vigilância sanitária do Ministério da Saúde. Deverá ser entregue em forma de comodato a quantidade de dosadores de acordo com a necessidade da instituição.

00840	ALSO TECIDO EMBEBIDO COM 1ML DE ÁLCOOL ETÍLICO - M CAIXA arca.: RIOQUIMICA	300.00	49,800	14.940,00
	CONCENTRAÇÃO DE 70% NOTIFICADO. FINALIDADE: ANTISSEPSIA DA PELE, DESINFECÇÃO DAS CONEXÕES DE CATETER, ETC. O PRODUTO NÃO PODE SOLTAR FIAPOS. CAIXA COM 100 SACHÊS.			

VALOR TOTAL R\$ 3.124.401,25

Empresa: INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 11.042.902/0001-07, estabelecida à mofarrej, nº 154, Apt. 73, torre 01, vila leopoldina, Marília SP, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXANDRE OLIVEIROS BICALHO, C.P.F. nº 327.553.748-29, R.G. nº 294591527 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00585	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA - Marca.: INSMAR	UNIDADE	100.00	57,000	5.700,00
	T				

VALOR TOTAL R\$ 5.700,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 07 (sete) uteis da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \times \frac{I}{365} = \frac{(6/100)}{365} \times \frac{I}{365} = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-023 FMS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de



Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-023 FMS e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ELDORADO DOS CARAJÁS, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ELDORADO DOS CARAJÁS-PA, 05 de Setembro de 2023

MUNICÍPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS
C.N.P.J. nº 12.455.597/0001-48
CONTRATANTE

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37
CONTRATADO

F CARDOSO E CIA LTDA

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63
CONTRATADO

J DE R L PARRIAO-EPP
C.N.P.J. nº 04.340.683/0001-87
CONTRATADO

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82
CONTRATADO

F S DA C PARRIAO EIRELI
C.N.P.J. nº 33.874.999/0001-57
CONTRATADO

M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
C.N.P.J. nº 40.184.510/0001-80
CONTRATADO

RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA
C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90
CONTRATADO

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 29.043.834/0001-66
CONTRATADO

CLINICAL LAB ASSISTENCIA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS
C.N.P.J. nº 40.990.262/0001-65
CONTRATADO

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 36.028.477/0001-22
CONTRATADO

HM CIRURGICA LTDA
C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-73
CONTRATADO

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



HOSPMED EIRELI
C.N.P.J. nº 00.156.820/0001-77
CONTRATADO

HOSPTECH SERVIÇO PARA SAUDE EIRELI
C.N.P.J. nº 26.736.747/0001-04
CONTRATADO

MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J. nº 12.812.677/0001-03
CONTRATADO

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 28.199.997/0001-70
CONTRATADO

ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITAR
C.N.P.J. nº 49.803.998/0001-51
CONTRATADO

SISPACK MEDICAL LTDA
C.N.P.J. nº 54.565.478/0001-98
CONTRATADO

VFB BRASIL LTDA
C.N.P.J. nº 30.949.099/0001-33
CONTRATADO

INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 11.042.902/0001-07
CONTRATADO